
 

10.11.2023 14:12:33D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\постановление копия.doc 

ГЛАВА ДАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                            

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10.11.2023  № 08 

пгт Даровской  

О назначении публичных слушаний 

В соответствии со статьей 14 Устава муниципального образования Да-

ровской муниципальный район Кировской области, решением Даровской 

районной Думы Даровского района Кировской области от 01.03.2019 № 229 

«О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципаль-

ном образовании Даровской муниципальный район Кировской области», ста-

тьей 27 главы 5 раздела 1 Положения о бюджетном процессе и межбюджет-

ных отношениях в муниципальном образовании Даровской муниципальный 

район Кировской области, утвержденного решением Даровской районной 

Думы Даровского района Кировской области от 29.11.2013 № 298                 

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе и межбюджетных от-

ношениях в муниципальном образовании Даровской муниципальный район 

Кировской области», ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Даровской рай-

онной Думы Даровского района Кировской области шестого созыва «О бюд-

жете муниципального образования Даровской муниципальный район Киров-

ской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».  

2. Провести публичные слушания 13 декабря 2023 года по адресу: Ки-

ровская область, пгт Даровской, ул. Набережная, д. 8, зал заседаний админи-

страции Даровского района (3-й этаж), время начала публичных слушаний: 

14.00 часов по местному времени. 



 

10.11.2023 14:12:33D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\постановление копия.doc 

 

2 

3. Утвердить Порядок учета предложений, изменений и (или) дополне-

ний по проекту решения Даровской районной Думы Даровского района Ки-

ровской области шестого созыва «О бюджете муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области на 2024 год и на плано-

вый период 2025 и 2026 годов» и участия граждан в их обсуждении согласно 

приложению. 

4. Главе администрации Даровского района Елькину О.Ю. в срок                  

до 15 ноября 2023 года назначить ответственное структурное подразделение 

за подготовку и проведение публичных слушаний. 

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава Даровского района    О.Ю. Елькин 

 

 

 

 

 

 

 

 



10.11.2023 14:12:34 D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\УТВЕРЖДЕН порядок 1.doc 

Приложение  

   

УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением главы                

Даровского муниципального 

района Кировской области 

от 10.11.2023 № 08         

ПОРЯДОК 

учета предложений, изменений и (или) дополнений по проекту  

решения Даровской районной Думы Даровского района Кировской  

области шестого созыва «О бюджете муниципального образования                    

Даровской муниципальный район Кировской области на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» и участия граждан в их обсуждении 

 1. Предложения о внесении изменений и (или) дополнений по проекту 

решения Даровской районной Думы Даровского района Кировской области 

шестого созыва «О бюджете муниципального образования Даровской муни-

ципальный район Кировской области на 2024 год и на плановый период 2025 

и 2026 годов» (далее – проект) подаются в администрацию Даровского райо-

на: 

1.1. В период с 13.11.2023 по 11.12.2023 одним из способов: 

1.1.1. В письменной форме лично по адресу: Кировская область,          

пгт Даровской, ул. Набережная, д. 8, согласно графику работы администра-

ции Даровского района. 

1.1.2. В письменной форме на почтовый адрес: 612140, Кировская об-

ласть, пгт Даровской, ул. Набережная, д. 8.  

1.1.3. В форме электронного документа на электронный адрес:                    

admdaro@yandex.ru.  

1.2. В период с 21.11.2023 по 11.12.2023 через федеральную государ-

ственную информационную систему «Единый портал государственных и му-

ниципальных услуг (функций)». 

1.3. В ходе проведения публичных слушаний 13.12.2023 по адресу: Ки-

mailto:admdaro@yandex.ru


2 

 

10.11.2023 14:12:34 D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\УТВЕРЖДЕН порядок 1.doc 

ровская область, пгт Даровской, ул. Набережная, д. 8, зал заседаний админи-

страции Даровского района (3-й этаж). 

2. Предложения или замечания по проекту представляются участниками 

публичных слушаний с указанием фамилии, имени, отчества (последнее при 

наличии), даты рождения, адреса места жительства и контактного телефона.  

3. Предложения или замечания, поступившие от участников публичных 

слушаний в администрацию Даровского района в порядке, предусмотренном 

подпунктами 1.1.1 - 1.1.3 настоящего Порядка, регистрируются в день их 

поступления. 

4. Основанием отказа в приеме предложений и замечаний к проекту 

является поступление предложений и замечаний по истечении сроков 

установленных пунктами 1.1 и 1.2 настоящего Порядка. 

5. Участнику публичных слушаний, представившему предложения и 

замечания к проекту с нарушениями, указанными в пункте 4 настоящего 

Порядка, направляется письменный мотивированный отказ в приеме 

предложений и замечаний к проекту. 

_________ 



 

13.11.2023 11:12;D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\текст решения 1 экз.doc 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ШЕСТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

    №  

пгт Даровской  

О бюджете муниципального образования Даровской муниципальный 

район Кировской области на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов 

На основании пункта 2 части 1 статьи 21 Устава муниципального обра-

зования Даровской муниципальный район Кировской области, статьи 15 По-

ложения о бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в муници-

пальном образовании Даровской муниципальный район Кировской области, 

утвержденного решением Даровской районной Думы Даровского района Ки-

ровской области от 29.11.2013 № 298 «Об утверждении Положения о бюд-

жетном процессе и межбюджетных отношениях в муниципальном образова-

нии Даровской муниципальный район Кировской области», (далее – Поло-

жение о бюджетном процессе) Даровская районная Дума РЕШИЛА: 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального обра-

зования Даровской муниципальный район Кировской области (далее – рай-

онный бюджет): 

1.1. На 2024 год: 

1.1.1. Общий объем доходов районного бюджета в сумме 250233,1               

тыс. рублей. 

1.1.2. Общий объем расходов районного бюджета в сумме 259033,1           

тыс. рублей. 

1.1.3. Дефицит районного бюджета в сумме 8800,0 тыс. рублей. 

1.2. На 2025 год: 

ПРОЕКТ 



2 

13.11.2023 11:12;D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\текст решения 1 экз.doc 

1.2.1. Общий объем доходов районного бюджета в сумме 247330,8         

тыс. рублей. 

1.2.2. Общий объем расходов районного бюджета в сумме 251830,8            

тыс. рублей. 

1.2.3. Дефицит районного бюджета в сумме 4500,0 тыс. рублей. 

1.3. На 2026 год: 

1.3.1. Общий объем доходов районного бюджета в сумме 245766,8          

тыс. рублей. 

1.3.2. Общий объем расходов районного бюджета в сумме 248266,8          

тыс. рублей. 

1.3.3. Дефицит районного бюджета в сумме 2500,0 тыс. рублей. 

2. Утвердить перечень и коды главных распорядителей средств район-

ного бюджета согласно приложению № 1. 

3. Утвердить перечень и коды статей источников финансирования де-

фицита районного бюджета согласно приложению № 2. 

4. Установить, что в соответствии со статьей 62 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации размер части прибыли муниципальных унитарных 

предприятий, подлежащей перечислению в районный бюджет, определяется 

в процентах в следующем порядке: 

4.1. За сто процентов принимается прибыль, остающаяся после уплаты 

налогов и иных обязательных платежей в бюджет (далее – чистая прибыль). 

4.2. Размер части прибыли муниципальных унитарных предприятий, 

подлежащий перечислению в районный бюджет, рассчитывается как произ-

ведение чистой прибыли и коэффициента, равного 0,2.             

5. Утвердить в пределах общего объема доходов районного бюджета, 

установленного пунктом 1 настоящего решения, прогнозируемые объемы по-

ступления доходов районного бюджета по налоговым и неналоговым дохо-

дам по статьям, по безвозмездным поступлениям по подстатьям классифика-

ции доходов бюджетов: 



3 

13.11.2023 11:12;D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\текст решения 1 экз.doc 

5.1. На 2024 год согласно приложению № 3. 

5.2. На 2025 год и на 2026 год согласно приложению № 4. 

6. Утвердить в пределах общего объема расходов районного бюджета, 

установленного пунктом 1 настоящего решения:  

6.1. Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразде-

лам классификации расходов бюджетов: 

6.1.1. На 2024 год согласно приложению № 5. 

6.1.2. На 2025 год и на 2026 год согласно приложению № 6. 

6.2. Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (му-

ниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и 

группам видов расходов классификации расходов бюджетов: 

6.2.1. На 2024 год согласно приложению № 7. 

6.2.2. На 2025 год и на 2026 год согласно приложению № 8. 

6.3. Ведомственную структуру расходов районного бюджета: 

6.3.1. На 2024 год согласно приложению № 9. 

6.3.2. На 2025 год и на 2026 год согласно приложению № 10. 

7. Утвердить источники финансирования дефицита районного бюдже-

та: 

7.1. На 2024 год согласно приложению № 11. 

7.2. На 2025 год и на 2026 год согласно приложению № 12. 

8. Утвердить в пределах общего объема расходов районного бюджета, 

установленного пунктом 1 настоящего решения, объем бюджетных ассигно-

ваний на исполнение публичных нормативных обязательств: 

8.1. На 2024 год в сумме 5151,0 тыс. рублей. 

8.2. На 2025 год в сумме 5151,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 5151,0 

тыс. рублей. 

9. Утвердить перечень публичных нормативных обязательств, подле-

жащих исполнению за счет средств районного бюджета, с указанием бюд-

жетных ассигнований по ним: 



4 

13.11.2023 11:12;D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\текст решения 1 экз.doc 

9.1. На 2024 год согласно приложению № 13. 

9.2. На 2025 год и на 2026 год согласно приложению № 14. 

10. Утвердить в пределах общего объема расходов районного бюджета, 

установленного пунктом 1 настоящего решения, общий объем условно 

утверждаемых расходов на 2025 год в сумме 3600,0 тыс. рублей и на 2026 год 

в сумме 7100,0 тыс. рублей.  

11. В соответствии со статьей 10 Положения о бюджетном процессе 

установить в пределах общего объема расходов районного бюджета, уста-

новленного пунктом 1 настоящего решения, размер резервного фонда адми-

нистрации муниципального образования Даровской муниципальный район 

Кировской области (далее – администрация района): 

11.1. На 2024 год в сумме 500,0 тыс. рублей. 

11.2. На 2025 год в сумме 300,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме    

300,0 тыс. рублей. 

12. Утвердить в пределах общего объема расходов районного бюджета, 

установленного пунктом 1 настоящего решения, объем бюджетных ассигно-

ваний дорожного фонда муниципального образования Даровской муници-

пальный район Кировской области (далее – дорожный фонд Даровского рай-

она): 

12.1. На 2024 год в сумме 42451,2 тыс. рублей. 

12.2. На 2025 год в сумме 39693,8 тыс. рублей, на 2026 год в сумме  

38157,6 тыс. рублей. 

13. Установить, что бюджетные ассигнования дорожного фонда Даров-

ского района направляются на финансовое обеспечение дорожной деятельно-

сти в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значе-

ния. 

14. В соответствии со статьей 35 Бюджетного кодекса Российской Фе-

дерации объем бюджетных ассигнований на реализацию плана мероприятий, 

указанных в пункте 1 статьи 16.6, пункте 1 статьи 75.1 и пункте 1 статьи 78.2 



5 

13.11.2023 11:12;D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\текст решения 1 экз.doc 

Федерального закона «Об охране окружающей среды», определяется в раз-

мере не менее прогнозируемого при формировании районного бюджета объ-

ема доходов районного бюджета от: 

платы за негативное воздействие на окружающую среду; 

от административных штрафов за административные правонарушения 

в области охраны окружающей среды и природопользования; 

платежей по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей 

среде вследствие нарушений обязательных требований, а также от платежей, 

уплачиваемых при добровольном возмещении вреда, причиненного окружа-

ющей среде вследствие нарушений обязательных требований; 

межбюджетных трансфертов из областного бюджета на цели, указан-

ные в абзаце первом настоящего пункта. 

15. Установить, что в целях выполнения условий предоставления целе-

вых межбюджетных трансфертов из федерального и областного бюджетов в 

сводную бюджетную роспись районного бюджета могут быть внесены изме-

нения в части детализации кодов целевых статей расходов районного бюдже-

та в пределах соответствующего кода целевой статьи, утвержденной ведом-

ственной структурой районного бюджета.   

16. Утвердить в пределах общего объема расходов районного бюджета, 

установленного пунктом 1 настоящего решения, объем дотаций на выравни-

вание бюджетной обеспеченности поселений: 

16.1. На 2024 год в сумме 14974,4 тыс. рублей. 

16.2. На 2025 год в сумме 14000,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 

14000,0 тыс. рублей. 

17. Установить, что порядок определения общего объема и распределе-

ния дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из рай-

онного бюджета осуществляется в соответствии с Законом Кировской обла-

сти от 28.09.2007 № 163-ЗО «О межбюджетных отношениях в Кировской об-

ласти».  



6 

13.11.2023 11:12;D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\текст решения 1 экз.doc 

18. Утвердить распределение дотаций на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений: 

18.1. На 2024 год согласно приложению № 15. 

18.2. На 2025 год и на 2026 год согласно приложению № 16. 

19. Предоставить в пределах общего объема расходов районного бюд-

жета, установленного пунктом 1 настоящего решения, местным бюджетам 

иные межбюджетные трансферты на обеспечение сбалансированности бюд-

жетов. 

20. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов на обеспечение 

сбалансированности бюджетов: 

20.1. На 2024 год в сумме 19425,8 тыс. рублей. 

20.2. На 2025 год в сумме 19741,7 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 

19005,9 тыс. рублей. 

21. Установить, что распределение иных межбюджетных трансфертов 

на обеспечение сбалансированности бюджетов осуществляется в соответ-

ствии со статьей 8 главы 2 раздела 2 Положения о бюджетном процессе. 

22. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов на 

обеспечение сбалансированности бюджетов: 

22.1. На 2024 год согласно приложению № 17. 

22.2. На 2025 год и на 2026 год согласно приложению № 18. 

23. Установить, что из районного бюджета предоставляется субсидия 

социально-ориентированным некоммерческим организациям на реализацию 

проекта по обеспечению развития системы дополнительного образования де-

тей посредством внедрения механизма персонифицированного финансирова-

ния в муниципальном образовании Даровской муниципальный район Киров-

ской области. 

Предоставление субсидии, указанной в абзаце первом настоящего 

пункта, осуществляется соответствующим главным распорядителем средств 

районного бюджета, определенным ведомственной структурой расходов рай-



7 

13.11.2023 11:12;D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\текст решения 1 экз.doc 

онного бюджета в порядке, установленном администрацией Даровского рай-

она, в соответствии с общими требованиями, утвержденными Правитель-

ством Российской Федерации. 

24. Установить: 

24.1. Верхний предел муниципального внутреннего долга Даровского 

района: 

24.1.1. На 1 января 2025 года равным нулю. 

24.1.2. На 1 января 2026 года в сумме 4000,0 тыс. рублей. 

24.1.3. На 1 января 2027 года в сумме 6000,0 тыс. рублей. 

24.2. Верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 

01.01.2025, на 01.01.2026 и на 01.01.2027 равным нулю. 

Муниципальные гарантии из районного бюджета в 2024-2026 годах не 

предоставляются. 

Бюджетные кредиты из районного бюджета бюджетам поселений в 

2024-2026 годах не предоставляются. 

25. Утвердить в пределах общего объема расходов районного бюджета, 

установленного пунктом 1 настоящего решения, объем бюджетных ассигно-

ваний на обслуживание муниципального долга  Даровского района: 

25.1. На 2024 год равным нулю. 

25.2. На 2025 год в сумме 250,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 750,0 

тыс. рублей. 

26. Установить, что муниципальные заимствования в 2024 году не 

осуществляются. 

27. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований 

Даровского района на 2025 год и на 2026 год согласно приложению № 19.  

28. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депу-

татскую комиссию по бюджету, финансам, экономической, инвестиционной 

и аграрной политике.  

 



8 

13.11.2023 11:12;D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\текст решения 1 экз.doc 

29. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года. 

Председатель Даровской  

районной Думы  

                                     В.В. Пупова 

                                          Глава Даровского муниципального 

района Кировской области                                                 

                                      О.Ю. Елькин 

        

ПОДГОТОВЛЕНО 

 

Глава администрации  

Даровского района 

 

 

 

О.Ю. Елькин 

СОГЛАСОВАНО 

 

Заместитель главы администрации  

Даровского района, начальник  

финансового управления  

  

 

М.А. Мочалова 

Заведующая сектором  

по организационной работе,             

юрисконсульт управления делами 

администрации Даровского района 

  

 

 

 

Н.С. Карманова 

Разослать: администрация Даровского района, прокуратура Даровского рай-

она, КОГКУ «Центр комплексного обеспечения». 

Подлежит опубликованию в «Сборнике основных муниципальных правовых 

актов органов местного самоуправления Даровского района Кировской обла-

сти» и на официальном информационном сайте органов местного самоуправ-

ления Даровского района Кировской области (https://admdaro.gosuslugi.ru). 

 

 

 

 

 

Оносова Татьяна Валентиновна 

(83336) 2-10-73 

https://admdaro.gosuslugi.ru/


13.11.2023 11:13:46D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\Общие приложения\Гл. 

распорядители1.doc 

Приложение № 1 

                                                                                        

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

решением Даровской 

районной Думы 

Даровского района 

Кировской области 

от _________ № _________ 

ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ 

главных распорядителей средств районного бюджета 

Код Наименование главного распорядителя 

1 2 

       903 Управление образования администрации Даровского района Кировской 

области 

       912 финансовое управление администрации Даровского района Кировской 

области 

       936 администрация муниципального образования Даровской муниципальный 

район Кировской области 

       943 Даровская районная Дума Даровского района Кировской области 

947 Контрольно-счетная комиссия муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области 

___________ 



13.11.2023 11:13:46 D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\Общие приложения\Коды 

источников.doc 

    Приложение № 2 

     

    УТВЕРЖДЕНЫ 

     

    решением Даровской 

    районной Думы 

    Даровского района 

    Кировской области 

    от _________ № _________ 

     

ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ 

статей источников финансирования дефицита районного бюджета 

     

Код бюджетной классификации 

источников финансирования 

дефицита районного бюджета Наименование статьи  источника финансирования 

дефицита районного бюджета 

группа подгруппа статья 

01 02 00 00 05 

Кредиты кредитных организаций, полученные  

бюджетами муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

01 03 01 00 05 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, 

полученные бюджетами муниципальных районов 

в валюте Российской Федерации 

01 05 02 01 05 
Прочие остатки денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

_________ 
 



                                                                                                    Приложение № 3

                                                                                                                                                      УТВЕРЖДЕНЫ                                                                                                   УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                                                                                                   решением Даровской 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование доходов бюджета

Сумма, 

(тыс. руб.) 

1 2 3

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 110 974,7

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 24 532,7

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 24 532,7

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

7 612,2

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 7 612,2

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 68 300,0

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 67 350,0

                                                                                                   решением Даровской 

                                                                                                   районной Думы

                                                                                                   Даровского района

                                                                                                   Кировской области

                                                                                                   от _________ № ________

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ОБЪЕМЫ 

поступления доходов районного бюджета по налоговым и неналоговым доходам по статьям, 

по безвозмездным поступлениям по подстатьям классификации доходов бюджетов на 2024 год

13.11.2023 11:14 D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2024 год\Доходы 2024 год



2

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 950,0

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 080,0

000 1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество организаций 1 080,0

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 920,0

000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 920,0

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1 440,7

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных)

1 440,7

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 24,7

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 24,7

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 6 656,3

000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 6 433,0

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 223,3

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 50,0

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

50,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 358,1

000 1 16 01000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административных 

правонарушениях

158,1

13.11.2023 11:14 D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2024 год\Доходы 2024 год



3

000 1 16 11000 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые 

при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за исключением вреда, 

причиненного окружающей среде на особо охраняемых природных территориях), подлежащие зачислению 

в бюджет муниципального образования

200,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 139 258,4

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 139 258,4

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации  бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 21 823,0

912 2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание  бюджетной обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации

21 823,0

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии  бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 78 230,9

936 2 02 20216 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

34 839,0

936 2 02 25519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры 45,3

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 43 346,6

912 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 43 260,7

936 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 85,9

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции  бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 29 902,9

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации

6 205,1

903 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации

2 306,0

912 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации

1 901,0

13.11.2023 11:14 D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2024 год\Доходы 2024 год



4

936 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации

1 998,1

936 2 02 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

2 956,0

903 2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, 

реализующие образовательные программы дошкольного образования

938,0

936 2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации

1,5

903 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 19 802,3

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 9 301,6

000 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями

8 601,6

912 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями

1 834,8

936 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями

6 766,8

000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 700,0

903 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 700,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 250 233,1

________________

13.11.2023 11:14 D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2024 год\Доходы 2024 год



Приложение № 4

УТВЕРЖДЕНЫ

2025 год 

тыс. руб.

2026 год 

тыс .руб.

1 2 3 4

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 113 614,9 116 828,1

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 26 107,9 27 854,1

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 26 107,9 27 854,1

000 1 03 00000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
7 839,8 7 897,6

000 1 03 02000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 

Российской Федерации
7 839,8 7 897,6

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 69 562,3 70 970,4

Наименование доходов бюджета

решением Даровской

районной Думы

Даровского района

Кировской области

от _________ № ________

Плановый период

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ОБЪЕМЫ 

поступления доходов районного бюджета по налоговым и неналоговым доходам по статьям, 

по безвозмездным поступлениям по подстатьям классификации доходов бюджетов на 2025 год и на 2026 год

Код бюджетной 

классификации

13.11.2023 11:14 D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2025-2026 годы\доходы 2025-2026



2

000 1 05 01000 00 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения
68 562,3 69 920,4

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 1 000,0 1 050,0

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 090,0 1 100,0

000 1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество организаций 1 090,0 1 100,0

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 950,0 970,0

000 1 08 03000 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями
950,0 970,0

000 1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
1 035,1 1 005,1

000 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных)

1 035,1 1 005,1

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 24,7 24,7

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 24,7 24,7

000 1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
6 656,3 6 656,3

000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 6 433,0 6 433,0

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 223,3 223,3

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 348,8 349,9

000 1 16 01000 01 0000 140
Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации 

об административных правонарушениях
148,8 149,9

000 1 16 11000 01 0000 140

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а 

также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде (за исключением вреда, причиненного 

окружающей среде на особо охраняемых природных территориях), подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования

200,0 200,0

13.11.2023 11:14 D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2025-2026 годы\доходы 2025-2026



3

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 133 715,9 128 938,7

000 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации
133 715,9 128 938,7

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации  бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 21 823,0 21 823,0

912 2 02 15001 05 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание  бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
21 823,0 21 823,0

000 2 02 20000 00 0000 150
Субсидии  бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии)
71 351,5 68 339,8

936 2 02 25519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры 45,4 46,6

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 39 452,1 38 033,2

912 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 39 366,2 37 947,3

936 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 85,9 85,9

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции  бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 31 939,8 30 174,3

000 2 02 30024 00 0000 150
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации
6 360,2 6 462,3

903 2 02 30024 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации
2 479,0 2 600,0

912 2 02 30024 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации
1 883,0 1 864,0

936 2 02 30024 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации
1 998,2 1 998,3

936 2 02 30027 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю

2 956,0 2 956,0

903 2 02 30029 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного образования

938,0 938,0

936 2 02 20216 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также 
31 854,0 30 260,0

13.11.2023 11:14 D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2025-2026 годы\доходы 2025-2026



4

936 2 02 35082 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

1 881,4

936 2 02 35120 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий 

по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

1,9 15,7

903 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 19 802,3 19 802,3

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 8 601,6 8 601,6

000 2 02 40014 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

8 601,6 8 601,6

912 2 02 40014 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

1 834,8 1 834,8

936 2 02 40014 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

6 766,8 6 766,8

ВСЕГО ДОХОДОВ 247 330,8 245 766,8

_______________

13.11.2023 11:14 D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2025-2026 годы\доходы 2025-2026



Приложение № 5

УТВЕРЖДЕНО

Наименование показателя Раздел Подраздел
Сумма 

тыс. руб.

1 2 3 4

Всего расходов 00 00 259 033,1

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 55 959,7

 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования

01 02 1 759,8

 Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований

01 03 40,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 40 384,2

 Судебная система 01 05 1,5

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

01 06 1 079,4

 Резервные фонды 01 11 500,0

 Другие общегосударственные вопросы 01 13 12 194,8

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 2 214,6

 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность

03 10 2 033,6

 Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности

03 14 181,0

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 47 131,2

 Общеэкономические вопросы 04 01 100,0

 Транспорт 04 08 4 500,0

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 42 451,2

решением Даровской

районной Думы

Даровского района

Кировской области

от ________ № ________

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации

расходов бюджетов на 2024 год

13.11.202311:14D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2024 год\Распределение по разделам 

2024



2

 Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 80,0

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 1 500,0

 Коммунальное хозяйство 05 02 300,0

 Благоустройство 05 03 1 200,0

 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 00 5 483,2

Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 06 02 37,0

 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 5 446,2

 ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 75 256,2

 Дошкольное образование 07 01 54 395,6

 Дополнительное образование детей 07 03 13 278,2

 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации

07 05 86,8

 Молодежная политика 07 07 35,0

 Другие вопросы в области образования 07 09 7 460,6

 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 26 342,0

 Культура 08 01 26 342,0

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 9 993,0

 Пенсионное обеспечение 10 01 3 479,0

 Социальное обеспечение населения 10 03 2 620,0

 Охрана семьи и детства 10 04 3 894,0

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 753,0

 Массовый спорт 11 02 53,0

 Спорт высших достижений 11 03 700,0

 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ

14 00 34 400,2

 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований

14 01 14 974,4

 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 19 425,8

____________

13.11.202311:14D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2024 год\Распределение по разделам 

2024



Приложение № 6

УТВЕРЖДЕНО

2025 год 2026 год

1 2 3 4 5

Всего расходов 00 00 251 830,8 248 266,8

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 59 312,3 60 957,4

 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования

01 02 1 759,8 1 759,8

 Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований

01 03 40,0 40,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 40 584,0 39 884,0

 Судебная система 01 05 1,9 15,7

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

01 06 1 079,4 1 079,4

 Резервные фонды 01 11 300,0 300,0

 Другие общегосударственные вопросы 01 13 15 547,2 17 878,5

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 2 186,9 2 186,7

 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность

03 10 2 035,9 2 035,7

 Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности

03 14 151,0 151,0

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 44 373,8 42 837,6

 Общеэкономические вопросы 04 01 100,0 100,0

 Транспорт 04 08 4 500,0 4 500,0

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 39 693,8 38 157,6

 Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 80,0 80,0

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 1 434,0 400,0

 Коммунальное хозяйство 05 02 634,0

 Благоустройство 05 03 800,0 400,0

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации

расходов бюджетов на 2025 год и на 2026 год

решением Даровской

районной Думы

Даровского района

Кировской области

от ________ № ________

Сумма 

тыс. руб.Наименование показателя Раздел Подраздел

13.11.202311:14D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2025-2026 годы\Распределение по разделам 2025-2026



2

 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 00 263,7 65,7

Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 06 02 39,0 41,0

 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 224,7 24,7

 ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 71 943,6 71 288,1

 Дошкольное образование 07 01 51 003,2 50 269,8

 Дополнительное образование детей 07 03 13 358,0 13 435,9

 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации

07 05 86,8 86,8

 Молодежная политика 07 07 35,0 35,0

 Другие вопросы в области образования 07 09 7 460,6 7 460,6

 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 26 224,4 26 435,4

 Культура 08 01 26 224,4 26 435,4

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 12 047,4 10 287,0

 Пенсионное обеспечение 10 01 3 479,0 3 479,0

 Социальное обеспечение населения 10 03 2 793,0 2 914,0

 Охрана семьи и детства 10 04 5 775,4 3 894,0

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 53,0 53,0

 Массовый спорт 11 02 53,0 53,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

13 00 250,0 750,0

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга

13 01 250,0 750,0

 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ

14 00 33 741,7 33 005,9

 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований

14 01 14 000,0 14 000,0

 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 19 741,7 19 005,9

____________

13.11.202311:14D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2025-2026 годы\Распределение по разделам 2025-2026



Приложение № 7

УТВЕРЖДЕНО

Наименование расходов
Целевая 

статья

Вид 

расхода

Сумма 

тыс. руб.

1 2 3 4

Всего расходов   0000000000 000 259 033,1

Муниципальная программа "Развитие системы 

образования Даровского района Кировской области"

0100000000 000 74 134,4

 Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений

0100002000 000 51 183,5

 Детские дошкольные учреждения 0100002060 000 34 533,3

 Детские дошкольные учреждения 0100002060 000 15 157,6

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

0100002060 100 5 482,8

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0100002060 200 9 624,8

 Иные бюджетные ассигнования 0100002060 800 50,0

 Расходы за счет субсидии на выполнение расходных 

обязательств муниципальных образований

010000206A 000 19 375,7

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

010000206A 100 16 375,3

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

010000206A 200 2 800,0

 Иные бюджетные ассигнования 010000206A 800 200,4

решением Даровской

районной Думы

Даровского района

Кировской области

от _________ № ________

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограмным направлениям деятельности), группам 

видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год

13.11.202311:15D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2024 год\Распределение по 

целевым статьям 2024



2

 Учреждения дополнительного образования 0100002070 000 9 189,6

 Учреждения дополнительного образования 0100002070 000 7 664,6

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

0100002070 100 1 525,8

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0100002070 200 1 170,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

0100002070 600 4 966,9

 Иные бюджетные ассигнования 0100002070 800 1,0

 Расходы за счет субсидии на выполнение расходных 

обязательств муниципальных образований

010000207A 000 1 525,0

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

010000207A 100 1 500,0

Иные бюджетные ассигнования 010000207A 800 25,0

 Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания

0100002090 000 7 460,6

 Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания

0100002090 000 4 023,6

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

0100002090 100 3 482,9

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0100002090 200 534,9

 Иные бюджетные ассигнования 0100002090 800 5,8

 Расходы за счет субсидии на выполнение расходных 

обязательств муниципальных образований

010000209A 000 3 000,0

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

010000209A 100 3 000,0

 Расходы местного бюджета по софинансированию 

субсидии на выполнение расходных обязательств 

муниципальных образований

010000209Б 000 437,0

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

010000209Б 100 437,0

13.11.202311:15D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2024 год\Распределение по 

целевым статьям 2024



3

 Мероприятия в установленной сфере деятельности 0100004000 000 135,2

 Реализация проекта по обеспечению развития системы 

дополнительного образования детей посредством 

внедрения механизма персонифицированного 

финансирования

0100004230 000 135,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

0100004230 600 135,2

Комплекс процессных мероприятий 010Q000000 000 22 815,7

 Финансовое обеспечение расходных обязательств 

публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных 

полномочий Кировской области

010Q016000 000 3 013,4

 Начисление и выплата компенсации платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и 

уход за детьми в образовательных организациях, 

реализующих образовательную программу дошкольного 

образования

010Q016130 000 938,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

010Q016130 200 27,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 010Q016130 300 910,7

Возмещение расходов, связанных с предоставлением 

меры социальной поддержки, установленной абзацем 

первым части 1 статьи 15 Закона Кировской области "Об 

образовании в Кировской области", с учетом положений 

части 3 статьи 17 указанного закона

010Q016140 000 2 075,4

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

010Q016140 100 1 902,4

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

010Q016140 200 19,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

010Q016140 600 153,7

 Иные межбюджетные трансферты из областного 

бюджета

010Q017000 000 19 802,3

 Реализация прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях

010Q017140 000 19 802,3

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

010Q017140 100 19 554,5

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

010Q017140 200 247,8

13.11.202311:15D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2024 год\Распределение по 

целевым статьям 2024



4

 Муниципальная программа "Осуществление 

деятельности по опеке и попечительству в 

муниципальном образовании Даровской 

муниципальный район Кировской области"

0200000000 000 2 956,0

Комплекс процессных мероприятий 020Q000000 000 2 956,0

 Финансовое обеспечение расходных обязательств 

публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных 

полномочий Кировской области

020Q016000 000 2 956,0

Назначение и выплата ежемесячных денежных выплат 

на детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, находящихся под опекой (попечительством), 

в приемной семье, и начисление и выплата 

ежемесячного вознаграждения, причитающегося 

приемным родителям, а также предоставление лицам из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лицам, потерявшим в период обучения обоих 

родителей или единственного родителя, обучающимся в 

муниципальных общеобразовательных организациях, 

полного государственного обеспечения

020Q016080 000 2 956,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 020Q016080 300 2 956,0

Муниципальная программа "Реализация молодежной 

политики в Даровском районе Кировской области"

0300000000 000 35,0

 Мероприятия в установленной сфере деятельности 0300004000 000 35,0

 Мероприятия в сфере молодежной политики 0300004040 000 35,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0300004040 200 35,0

 Муниципальная программа муниципального 

образования Даровской муниципальный район 

Кировской области "Управление муниципальными 

финансами и регулирование межбюджетных 

отношений"

0500000000 000 45 530,5

 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления

0500001000 000 10 680,2

 Аппарат исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования

0500001040 000 10 680,2

 Аппарат исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования

0500001040 000 7 680,2

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

0500001040 100 7 202,6

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0500001040 200 477,6

13.11.202311:15D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2024 год\Распределение по 

целевым статьям 2024



5

 Расходы за счет субсидии на выполнении расходных 

обязательств муниципальных образований

050000104A 000 3 000,0

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

050000104A 100 3 000,0

 Другие общегосударственные вопросы 0500008000 000 450,1

 Обеспечение обслуживания деятельности 

исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования

0500008040 000 450,1

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

0500008040 100 450,1

 Выравнивание бюджетной обеспеченности 0500010000 000 13 073,4

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из 

районного фонда финансовой поддержки

0500010010 000 13 073,4

 Межбюджетные трансферты 0500010010 500 13 073,4

 Поддержка мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов

0500011000 000 19 425,8

 Предоставление иных межбюджетных трансфертов на 

обеспечение сбалансированности бюджетов

0500011020 000 19 425,8

 Межбюджетные трансферты 0500011020 500 19 425,8

Комплекс процессных мероприятий 050Q000000 000 1 901,0

 Финансовое обеспечение расходных обязательств 

публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных 

полномочий Кировской области

050Q016000 000 1 901,0

 Расчет и предоставление дотаций бюджетам поселений 050Q016030 000 1 901,0

 Межбюджетные трансферты 050Q016030 500 1 901,0

 Муниципальная программа "Содействие занятости 

населения в муниципальном образовании Даровской 

муниципальный район Кировской области"

0600000000 000 100,0

 Мероприятия в установленной сфере деятельности 0600004000 000 100,0

 Мероприятия в области занятости населения 0600004190 000 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0600004190 200 30,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

0600004190 600 70,0

 Муниципальная программа "Реформирование и 

модернизация жилищно-коммунального хозяйства 

Даровского района Кировской области"

0800000000 000 300,0

 Мероприятия в установленной сфере деятельности 0800004000 000 300,0

13.11.202311:15D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2024 год\Распределение по 

целевым статьям 2024



6

 Мероприятия в области жилищно-коммунального 

хозяйства

0800004160 000 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0800004160 200 300,0

 Муниципальная программа "Развитие транспортной 

системы Даровского района Кировской области"

0900000000 000 46 951,2

 Мероприятия в установленной сфере деятельности 0900004000 000 11 760,2

 Поддержка автомобильного транспорта 0900004110 000 4 500,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0900004110 200 4 500,0

 Мероприятия в сфере дорожной деятельности 0900004120 000 7 260,2

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0900004120 200 7 260,2

Комплекс процессных мероприятий 090Q000000 000 34 839,0

 Софинансирование расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного 

значения

090Q015000 000 34 839,0

 Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения

090Q015080 000 34 839,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

090Q015080 200 34 839,0

 Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения

09000S5080 000 352,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

09000S5080 200 352,0

 Муниципальная программа "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности"

1000000000 000 370,0

 Мероприятия в установленной сфере деятельности 1000004000 000 370,0

 Мероприятия по энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности

1000004200 000 370,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1000004200 200 120,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

1000004200 600 250,0

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды 

на территории муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области"

1100000000 000 6 803,2

 Мероприятия в установленной сфере деятельности 1100004000 000 6 683,2

 Мероприятия в области охраны окружающей среды 1100004210 000 1 237,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1100004210 200 1 237,0

 Природоохранные мероприятия 1100004240 000 5 446,2

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1100004240 200 5 446,2

13.11.202311:15D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2024 год\Распределение по 

целевым статьям 2024



7

 Выплаты отдельным категориям граждан 1100009000 000 120,0

 Выплата гражданам денежного вознаграждения за 

добычу волков на территории Даровского района

1100009040 000 120,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1100009040 300 120,0

Муниципальная программа "Программа по управлению 

и распоряжению земельными ресурсами и имуществом 

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области"

1200000000 000 196,7

 Мероприятия в установленной сфере деятельности 1200004000 000 196,7

 Управление муниципальной собственностью 1200004080 000 116,7

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1200004080 200 73,0

 Иные бюджетные ассигнования 1200004080 800 43,7

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 1200004090 000 80,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1200004090 200 80,0

 Муниципальная программа муниципального 

образования Даровской муниципальный район 

Кировской области "Развитие муниципального 

управления"

1300000000 000 45 556,0

 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления

1300001000 000 29 513,8

 Глава муниципального образования 1300001010 000 1 759,8

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

1300001010 100 1 759,8

 Аппарат исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования

1300001040 000 27 754,0

 Аппарат исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования

1300001040 000 11 705,0

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

1300001040 100 10 175,9

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1300001040 200 1 482,3

 Иные бюджетные ассигнования 1300001040 800 46,8

 Расходы за счет субсидии на выполнение расходных 

обязательств муниципальных образований

130000104A 000 16 049,0

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

130000104A 100 16 000,0

13.11.202311:15D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2024 год\Распределение по 

целевым статьям 2024



8

 Иные бюджетные ассигнования 130000104A 800 49,0

 Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение

1300005000 000 749,1

 Ежемесячная доплата к страховой пенсии лицам, 

замещавшим муниципальные должности

1300005010 000 749,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1300005010 300 749,1

 Резервные фонды 1300007000 000 500,0

 Резервные фонды местных администраций 1300007010 000 500,0

 Иные бюджетные ассигнования 1300007010 800 500,0

 Другие общегосударственные вопросы 1300008000 000 13 107,5

 Другие общегосударственные вопросы 1300008010 000 107,8

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1300008010 200 15,0

 Иные бюджетные ассигнования 1300008010 800 92,8

 Обеспечение обслуживания деятельности 

исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования

1300008040 000 8 815,6

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

1300008040 100 6 187,8

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1300008040 200 2 627,8

 Обеспечение обслуживания деятельности 

муниципальных учреждений муниципального 

образования

1300008060 000 4 184,1

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

1300008060 100 4 184,1

Комплекс процессных мероприятий 130Q000000 000 1 685,6

 Финансовое обеспечение расходных обязательств 

публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных 

полномочий Кировской области

130Q016000 000 1 684,1

 Хранение, комплектование, учет и использование 

архивных документов

130Q016010 000 94,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

130Q016010 200 94,0

Осуществление деятельности по опеке и попечительству 130Q016040 000 969,0

13.11.202311:15D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2024 год\Распределение по 

целевым статьям 2024



9

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

130Q016040 100 917,5

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

130Q016040 200 51,5

 Создание и деятельность в муниципальных 

образованиях административных комиссий

130Q016050 000 0,1

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

130Q016050 200 0,1

Создание в муниципальных районах, муниципальных 

округах, городских округах комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав и организация их 

деятельности в сфере профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, включая 

административную юрисдикцию

130Q016060 000 621,0

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

130Q016060 100 565,7

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

130Q016060 200 55,3

Осуществление переданных полномочий Российской 

Федерации по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации

130Q051200 000 1,5

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

130Q051200 200 1,5

Муниципальная программа муниципального 

образования Даровской муниципальный район 

Кировской области "Развитие муниципальной службы"

1400000000 000 3 176,7

 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления

1400001000 000 360,0

 Аппарат исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования

1400001040 000 360,0

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

1400001040 100 70,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1400001040 200 290,0

 Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение

1400005000 000 2 729,9

13.11.202311:15D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2024 год\Распределение по 

целевым статьям 2024



10

 Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы

1400005020 000 2 729,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1400005020 300 2 729,9

Комплекс процессных мероприятий 140Q000000 000 85,9

 Софинансирование расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного 

значения

140Q015000 000 85,9

 Подготовка и повышение квалификации лиц, 

замещающих муниципальные должности, и 

муниципальных служащих

140Q015560 000 85,9

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

140Q015560 200 85,9

 Подготовка и повышение квалификации лиц, 

замещающих муниципальные должности, и 

муниципальных служащих

14000S5560 000 0,9

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

14000S5560 200 0,9

 Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры и спорта в Даровском районе Кировской 

области"

1500000000 000 753,0

 Мероприятия в установленной сфере деятельности 1500004000 000 53,0

Мероприятия в области физической культуры и спорта 1500004060 000 53,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1500004060 200 53,0

Комплекс процессных мероприятий 150Q000000 000 700,0

 Финансовая поддержка детско-юношеского спорта 150Q017440 000 700,0

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

150Q017440 100 50,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

150Q017440 200 650,0

 Муниципальная программа "Профилактика 

правонарушений и охрана общественного порядка в 

Даровском районе Кировской области"

1600000000 000 141,0

 Мероприятия в установленной сфере деятельности 1600004000 000 141,0

 Мероприятия по профилактике правонарушений и 

охране общественного порядка

1600004100 000 141,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1600004100 200 81,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

1600004100 600 60,0

 Муниципальная программа "Развитие культуры 

Даровского района Кировской области"

1700000000 000 30 590,0

13.11.202311:15D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2024 год\Распределение по 

целевым статьям 2024



11

 Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений

1700002000 000 23 023,3

 Учреждения дополнительного образования 1700002070 000 3 953,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

1700002070 600 3 953,4

 Центры, дома и другие учреждения культуры 1700002100 000 3 058,1

 Центры, дома и другие учреждения культуры 1700002100 000 2 958,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

1700002100 600 2 958,1

 Расходы за счет субсидии на выполнение расходных 

обязательств муниципальных образований

170000210A 000 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

170000210A 600 100,0

 Музеи 1700002110 000 2 568,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

1700002110 600 2 568,5

 Библиотеки 1700002120 000 13 443,3

 Библиотеки 1700002120 000 13 232,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

1700002120 600 13 232,3

 Расходы за счет субсидии на выполнение расходных 

обязательств муниципальных образований

170000212A 000 211,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

170000212A 600 211,0

 Мероприятия в установленной сфере деятельности 1700004000 000 209,5

 Мероприятия в сфере культуры 1700004020 000 209,5

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1700004020 200 209,5

 Межбюджетные трансферты на осуществление 

полномочий по созданию условий для организации 

досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры

1700013020 000 6 766,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

1700013020 600 6 766,8

Комплекс процессных мероприятий 170Q000000 000 590,4

 Финансовое обеспечение расходных обязательств 

публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных 

полномочий Кировской области

170Q016000 000 544,6

 Выплата отдельным категориям специалистов, 

работающих в муниципальных учреждениях и 

проживающих в сельских населенных пунктах или 

поселках городского типа области, частичной 

компенсации расходов на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг в виде ежемесячной денежной 

выплаты

170Q016120 000 314,0

13.11.202311:15D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2024 год\Распределение по 

целевым статьям 2024



12

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

170Q016120 100 83,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

170Q016120 600 230,2

Возмещение расходов, связанных с предоставлением 

меры социальной поддержки, установленной абзацем 

первым части 1 статьи 15 Закона Кировской области "Об 

образовании в Кировской области", с учетом положений 

части 3 статьи 17 указанного закона

170Q016140 000 230,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

170Q016140 600 230,6

Комплекс процессных мероприятий 170Q0L0000 000 45,8

 Поддержка отрасли культура 170Q0L5190 000 45,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

170Q0L5190 600 45,8

Муниципальная программа "Профилактика терроризма 

и противодействие экстремизму на территории 

1800000000 000 320,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 1800004000 000 320,0

Мероприятия по профилактике терроризма и 

противодействие экстремизму

1800004250 000 320,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1800004250 200 320,0

 Обеспечение деятельности представительного органа 

муниципального образования

2000000000 000 40,0

 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления

2000001000 000 40,0

 Аппарат представительного органа муниципального 

образования

2000001020 000 40,0

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

2000001020 100 24,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

2000001020 200 16,0

 Обеспечение деятельности контрольно-счетной 

комиссии муниципального образования

2100000000 000 1 079,4

 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления

2100001000 000 1 079,4

 Контрольно-счетная комиссия муниципального 

образования

2100001050 000 1 079,4

13.11.202311:15D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2024 год\Распределение по 

целевым статьям 2024



13

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

2100001050 100 1 059,4

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

2100001050 200 20,0

_____________

13.11.202311:15D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2024 год\Распределение по 

целевым статьям 2024



Приложение № 8

УТВЕРЖДЕНО

2025 год 2026 год

1 2 3 4 5

Всего расходов   0000000000 000 251 830,8 248 266,8

Муниципальная программа "Развитие системы 

образования Даровского района Кировской области"

0100000000 000 71 022,3 70 460,9

 Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений

0100002000 000 47 915,7 47 245,4

 Детские дошкольные учреждения 0100002060 000 31 200,9 30 467,5

 Детские дошкольные учреждения 0100002060 000 12 219,7 12 405,2

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

0100002060 100 5 877,3 6 796,2

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0100002060 200 6 292,4 5 559,0

 Иные бюджетные ассигнования 0100002060 800 50,0 50,0

 Расходы за счет субсидии на выполнение расходных 

обязательств муниципальных образований

010000206A 000 18 981,2 18 062,3

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

010000206A 100 15 980,8 15 061,9

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

010000206A 200 2 800,0 2 800,0

 Иные бюджетные ассигнования 010000206A 800 200,4 200,4

 Учреждения дополнительного образования 0100002070 000 9 254,2 9 317,3

 Учреждения дополнительного образования 0100002070 000 8 229,2 8 292,3

решением Даровской

районной Думы

Даровского района

Кировской области

от _________ № ________

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограмным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2025 год и на 2026 год

Сумма 

тыс. руб.Наименование расходов
Целевая 

статья

Вид 

расхода

13.11.202311:15D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2025-2026 годы\Распределение по целевым 

статьям 2025-2026



2

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

0100002070 100 2 025,8 2 025,8

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0100002070 200 1 213,9 1 255,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

0100002070 600 4 988,5 5 010,0

 Иные бюджетные ассигнования 0100002070 800 1,0 1,0

 Расходы за счет субсидии на выполнение расходных 

обязательств муниципальных образований

010000207A 000 1 025,0 1 025,0

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

010000207A 100 1 000,0 1 000,0

Иные бюджетные ассигнования 010000207A 800 25,0 25,0

 Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания

0100002090 000 7 460,6 7 460,6

 Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания

0100002090 000 5 062,9 5 577,3

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

0100002090 100 4 522,2 5 036,6

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0100002090 200 534,9 534,9

 Иные бюджетные ассигнования 0100002090 800 5,8 5,8

 Расходы за счет субсидии на выполнение расходных 

обязательств муниципальных образований

010000209A 000 2 000,0 1 500,0

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

010000209A 100 2 000,0 1 500,0

 Расходы местного бюджета по софинансированию 

субсидии на выполнение расходных обязательств 

муниципальных образований

010000209Б 000 397,7 383,3

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

010000209Б 100 397,7 383,3

 Мероприятия в установленной сфере деятельности 0100004000 000 135,2 135,2

 Реализация проекта по обеспечению развития системы 

дополнительного образования детей посредством 

внедрения механизма персонифицированного 

финансирования

0100004230 000 135,2 135,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

0100004230 600 135,2 135,2

13.11.202311:15D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2025-2026 годы\Распределение по целевым 

статьям 2025-2026



3

Комплекс процессных мероприятий 010Q000000 000 22 971,4 23 080,3

 Финансовое обеспечение расходных обязательств 

публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных 

полномочий Кировской области

010Q016000 000 3 169,1 3 278,0

 Начисление и выплата компенсации платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход 

за детьми в образовательных организациях, 

реализующих образовательную программу дошкольного 

образования

010Q016130 000 938,0 938,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

010Q016130 200 27,3 27,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 010Q016130 300 910,7 910,7

Возмещение расходов, связанных с предоставлением 

меры социальной поддержки, установленной абзацем 

первым части 1 статьи 15 Закона Кировской области "Об 

образовании в Кировской области", с учетом положений 

части 3 статьи 17 указанного закона

010Q016140 000 2 231,1 2 340,0

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

010Q016140 100 2 045,4 2 144,9

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

010Q016140 200 20,4 21,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

010Q016140 600 165,3 173,4

 Иные межбюджетные трансферты из областного 

бюджета

010Q017000 000 19 802,3 19 802,3

 Реализация прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях

010Q017140 000 19 802,3 19 802,3

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

010Q017140 100 19 554,5 19 554,5

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

010Q017140 200 247,8 247,8

 Муниципальная программа "Осуществление 

деятельности по опеке и попечительству в 

муниципальном образовании Даровской муниципальный 

район Кировской области"

0200000000 000 4 837,4 2 956,0

Комплекс процессных мероприятий 020Q000000 000 2 956,0 2 956,0

 Финансовое обеспечение расходных обязательств 

публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных 

полномочий Кировской области

020Q016000 000 2 956,0 2 956,0

13.11.202311:15D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2025-2026 годы\Распределение по целевым 

статьям 2025-2026



4

Назначение и выплата ежемесячных денежных выплат на 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, находящихся под опекой (попечительством), в 

приемной семье, и начисление и выплата ежемесячного 

вознаграждения, причитающегося приемным 

родителям, а также предоставление лицам из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей 

или единственного родителя, обучающимся в 

муниципальных общеобразовательных организациях, 

полного государственного обеспечения

020Q016080 000 2 956,0 2 956,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 020Q016080 300 2 956,0 2 956,0

Региональные проекты Кировской области, реализуемые 

вне рамок национальных проектов

020U000000 000 1 881,4 0,0

Развитие инфраструктуры системы образования 

Кировской области

020UУ00000 000 1 881,4 0,0

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных 

полномочий Кировской области

020UУ16000 000 9,4 0,0

Обеспечение прав на жилое помещение в соответствии с 

Законом Кировской области "О социальной поддержке 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, детей, попавших в сложную 

жизненную ситуацию"

020UУ16090 000 9,4 0,0

Расходы по администрированию 020UУ16094 000 9,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

020UУ16094 200 9,4 0,0

Обеспечение прав на жилое помещение в соответствии с 

Законом Кировской области "О социальной поддержке 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, детей, попавших в сложную 

жизненную ситуацию"

020UУД0820 000 1 872,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности

020UУД0820 400 1 872,0 0,0

Муниципальная программа "Реализация молодежной 

политики в Даровском районе Кировской области"

0300000000 000 35,0 35,0

 Мероприятия в установленной сфере деятельности 0300004000 000 35,0 35,0

 Мероприятия в сфере молодежной политики 0300004040 000 35,0 35,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0300004040 200 35,0 35,0

13.11.202311:15D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2025-2026 годы\Распределение по целевым 

статьям 2025-2026



5

 Муниципальная программа муниципального 

образования Даровской муниципальный район 

Кировской области "Управление муниципальными 

финансами и регулирование межбюджетных отношений"

0500000000 000 48 696,4 51 760,6

 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления

0500001000 000 10 654,6 10 454,6

 Аппарат исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования

0500001040 000 10 654,6 10 454,6

 Аппарат исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования

0500001040 000 8 654,6 8 454,6

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

0500001040 100 8 202,6 8 202,6

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0500001040 200 452,0 252,0

 Расходы за счет субсидии на выполнении расходных 

обязательств муниципальных образований

050000104A 000 2 000,0 2 000,0

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

050000104A 100 2 000,0 2 000,0

Обслуживание муниципального долга 0500006000 000 250,0 750,0

Процентные платежи по муниципальному долгу 0500006010 000 250,0 750,0

Обслуживание государственного (муниципального) долга 0500006010 700 250,0 750,0

 Другие общегосударственные вопросы 0500008000 000 450,1 450,1

 Обеспечение обслуживания деятельности исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования

0500008040 000 450,1 450,1

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

0500008040 100 450,1 450,1

 Выравнивание бюджетной обеспеченности 0500010000 000 12 117,0 12 136,0

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из 

районного фонда финансовой поддержки

0500010010 000 12 117,0 12 136,0

 Межбюджетные трансферты 0500010010 500 12 117,0 12 136,0

 Поддержка мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов

0500011000 000 19 741,7 19 005,9

 Предоставление иных межбюджетных трансфертов на 

обеспечение сбалансированности бюджетов

0500011020 000 19 741,7 19 005,9

 Межбюджетные трансферты 0500011020 500 19 741,7 19 005,9

Условно-утверждаемые расходы 0500088000 000 3 600,0 7 100,0

Иные бюджетные ассигнования 0500088000 800 3 600,0 7 100,0

Комплекс процессных мероприятий 050Q000000 000 1 883,0 1 864,0

13.11.202311:15D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2025-2026 годы\Распределение по целевым 

статьям 2025-2026



6

 Финансовое обеспечение расходных обязательств 

публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных 

полномочий Кировской области

050Q016000 000 1 883,0 1 864,0

 Расчет и предоставление дотаций бюджетам поселений 050Q016030 000 1 883,0 1 864,0

 Межбюджетные трансферты 050Q016030 500 1 883,0 1 864,0

 Муниципальная программа "Содействие занятости 

населения в муниципальном образовании Даровской 

муниципальный район Кировской области"

0600000000 000 100,0 100,0

 Мероприятия в установленной сфере деятельности 0600004000 000 100,0 100,0

 Мероприятия в области занятости населения 0600004190 000 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0600004190 200 30,0 30,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

0600004190 600 70,0 70,0

 Муниципальная программа "Реформирование и 

модернизация жилищно-коммунального хозяйства 

Даровского района Кировской области"

0800000000 000 634,0 0,0

 Мероприятия в установленной сфере деятельности 0800004000 000 634,0 0,0

 Мероприятия в области жилищно-коммунального 

хозяйства

0800004160 000 634,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0800004160 200 634,0 0,0

 Муниципальная программа "Развитие транспортной 

системы Даровского района Кировской области"

0900000000 000 44 193,8 42 657,6

 Мероприятия в установленной сфере деятельности 0900004000 000 12 017,8 12 091,6

 Поддержка автомобильного транспорта 0900004110 000 4 500,0 4 500,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0900004110 200 4 500,0 4 500,0

 Мероприятия в сфере дорожной деятельности 0900004120 000 7 517,8 7 591,6

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0900004120 200 7 517,8 7 591,6

Комплекс процессных мероприятий 090Q000000 000 31 854,0 30 260,0

 Софинансирование расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного значения

090Q015000 000 31 854,0 30 260,0

 Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения

090Q015080 000 31 854,0 30 260,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

090Q015080 200 31 854,0 30 260,0

 Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения

09000S5080 000 322,0 306,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

09000S5080 200 322,0 306,0

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды 

на территории муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области"

1100000000 000 1 153,7 555,7

 Мероприятия в установленной сфере деятельности 1100004000 000 1 063,7 465,7

13.11.202311:15D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2025-2026 годы\Распределение по целевым 

статьям 2025-2026



7

 Мероприятия в области охраны окружающей среды 1100004210 000 839,0 441,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1100004210 200 839,0 441,0

 Природоохранные мероприятия 1100004240 000 224,7 24,7

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1100004240 200 224,7 24,7

 Выплаты отдельным категориям граждан 1100009000 000 90,0 90,0

 Выплата гражданам денежного вознаграждения за 

добычу волков на территории Даровского района

1100009040 000 90,0 90,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1100009040 300 90,0 90,0

Муниципальная программа "Программа по управлению и 

распоряжению земельными ресурсами и имуществом 

муниципального образования Даровской муниципальный 

район Кировской области"

1200000000 000 196,7 196,7

 Мероприятия в установленной сфере деятельности 1200004000 000 196,7 196,7

 Управление муниципальной собственностью 1200004080 000 116,7 116,7

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1200004080 200 73,0 73,0

 Иные бюджетные ассигнования 1200004080 800 43,7 43,7

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 1200004090 000 80,0 80,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1200004090 200 80,0 80,0

 Муниципальная программа муниципального 

образования Даровской муниципальный район 

Кировской области "Развитие муниципального 

управления"

1300000000 000 45 366,5 44 111,4

 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления

1300001000 000 29 389,2 29 289,2

 Глава муниципального образования 1300001010 000 1 759,8 1 759,8

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

1300001010 100 1 759,8 1 759,8

 Аппарат исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования

1300001040 000 27 629,4 27 529,4

 Аппарат исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования

1300001040 000 12 580,4 12 480,4

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

1300001040 100 11 175,9 11 175,9

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1300001040 200 1 357,7 1 257,7

 Иные бюджетные ассигнования 1300001040 800 46,8 46,8

 Расходы за счет субсидии на выполнение расходных 

обязательств муниципальных образований

130000104A 000 15 049,0 15 049,0

13.11.202311:15D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2025-2026 годы\Распределение по целевым 

статьям 2025-2026



8

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

130000104A 100 15 000,0 15 000,0

 Иные бюджетные ассигнования 130000104A 800 49,0 49,0

 Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение

1300005000 000 749,1 749,1

 Ежемесячная доплата к страховой пенсии лицам, 

замещавшим муниципальные должности

1300005010 000 749,1 749,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1300005010 300 749,1 749,1

 Резервные фонды 1300007000 000 300,0 300,0

 Резервные фонды местных администраций 1300007010 000 300,0 300,0

 Иные бюджетные ассигнования 1300007010 800 300,0 300,0

 Другие общегосударственные вопросы 1300008000 000 13 242,1 12 073,1

 Другие общегосударственные вопросы 1300008010 000 107,8 107,8

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1300008010 200 15,0 15,0

 Иные бюджетные ассигнования 1300008010 800 92,8 92,8

 Обеспечение обслуживания деятельности исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования

1300008040 000 8 950,2 7 781,2

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

1300008040 100 6 187,8 4 887,8

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1300008040 200 2 762,4 2 893,4

 Обеспечение обслуживания деятельности 

муниципальных учреждений муниципального 

образования

1300008060 000 4 184,1 4 184,1

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

1300008060 100 4 184,1 4 184,1

Комплекс процессных мероприятий 130Q000000 000 1 686,1 1 700,0

 Финансовое обеспечение расходных обязательств 

публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных 

полномочий Кировской области

130Q016000 000 1 684,2 1 684,3

 Хранение, комплектование, учет и использование 

архивных документов

130Q016010 000 94,1 94,2

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

130Q016010 200 94,1 94,2

Осуществление деятельности по опеке и попечительству 130Q016040 000 969,0 969,0

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

130Q016040 100 917,5 917,5

13.11.202311:15D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2025-2026 годы\Распределение по целевым 

статьям 2025-2026



9

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

130Q016040 200 51,5 51,5

 Создание и деятельность в муниципальных 

образованиях административных комиссий

130Q016050 000 0,1 0,1

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

130Q016050 200 0,1 0,1

Создание в муниципальных районах, муниципальных 

округах, городских округах комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав и организация их 

деятельности в сфере профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, включая 

административную юрисдикцию

130Q016060 000 621,0 621,0

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

130Q016060 100 565,7 565,7

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

130Q016060 200 55,3 55,3

Осуществление переданных полномочий Российской 

Федерации по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации

130Q051200 000 1,9 15,7

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

130Q051200 200 1,9 15,7

Муниципальная программа муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области 

"Развитие муниципальной службы"

1400000000 000 3 526,7 3 126,7

 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления

1400001000 000 710,0 310,0

 Аппарат исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования

1400001040 000 710,0 310,0

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

1400001040 100 100,0 100,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1400001040 200 610,0 210,0

 Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение

1400005000 000 2 729,9 2 729,9

 Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы

1400005020 000 2 729,9 2 729,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1400005020 300 2 729,9 2 729,9

Комплекс процессных мероприятий 140Q000000 000 85,9 85,9

 Софинансирование расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного значения

140Q015000 000 85,9 85,9

 Подготовка и повышение квалификации лиц, 

замещающих муниципальные должности, и 

муниципальных служащих

140Q015560 000 85,9 85,9

13.11.202311:15D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2025-2026 годы\Распределение по целевым 

статьям 2025-2026



10

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

140Q015560 200 85,9 85,9

 Подготовка и повышение квалификации лиц, 

замещающих муниципальные должности, и 

муниципальных служащих

14000S5560 000 0,9 0,9

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

14000S5560 200 0,9 0,9

 Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры и спорта в Даровском районе Кировской 

области"

1500000000 000 53,0 53,0

 Мероприятия в установленной сфере деятельности 1500004000 000 53,0 53,0

Мероприятия в области физической культуры и спорта 1500004060 000 53,0 53,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1500004060 200 53,0 53,0

 Муниципальная программа "Профилактика 

правонарушений и охрана общественного порядка в 

Даровском районе Кировской области"

1600000000 000 141,0 141,0

 Мероприятия в установленной сфере деятельности 1600004000 000 141,0 141,0

 Мероприятия по профилактике правонарушений и 

охране общественного порядка

1600004100 000 141,0 141,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1600004100 200 81,0 81,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

1600004100 600 60,0 60,0

 Муниципальная программа "Развитие культуры 

Даровского района Кировской области"

1700000000 000 30 754,9 30 992,8

 Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений

1700002000 000 23 239,3 23 449,9

 Учреждения дополнительного образования 1700002070 000 3 968,6 3 983,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

1700002070 600 3 968,6 3 983,4

 Центры, дома и другие учреждения культуры 1700002100 000 3 193,4 3 324,5

 Центры, дома и другие учреждения культуры 1700002100 000 3 093,4 3 224,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

1700002100 600 3 093,4 3 224,5

 Расходы за счет субсидии на выполнение расходных 

обязательств муниципальных образований

170000210A 000 100,0 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

170000210A 600 100,0 100,0

 Музеи 1700002110 000 2 588,3 2 607,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

1700002110 600 2 588,3 2 607,5

 Библиотеки 1700002120 000 13 489,0 13 534,5

 Библиотеки 1700002120 000 13 278,0 13 323,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

1700002120 600 13 278,0 13 323,5

 Расходы за счет субсидии на выполнение расходных 

обязательств муниципальных образований

170000212A 000 211,0 211,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

170000212A 600 211,0 211,0

 Мероприятия в установленной сфере деятельности 1700004000 000 141,0 155,0

 Мероприятия в сфере культуры 1700004020 000 141,0 155,0

13.11.202311:15D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2025-2026 годы\Распределение по целевым 

статьям 2025-2026



11

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1700004020 200 141,0 155,0

 Межбюджетные трансферты на осуществление 

полномочий по созданию условий для организации 

досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры

1700013020 000 6 766,8 6 766,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

1700013020 600 6 766,8 6 766,8

Комплекс процессных мероприятий 170Q000000 000 607,8 621,1

 Финансовое обеспечение расходных обязательств 

публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных 

полномочий Кировской области

170Q016000 000 561,9 574,0

 Выплата отдельным категориям специалистов, 

работающих в муниципальных учреждениях и 

проживающих в сельских населенных пунктах или 

поселках городского типа области, частичной 

компенсации расходов на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг в виде ежемесячной денежной 

выплаты

170Q016120 000 314,0 314,0

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

170Q016120 100 83,8 83,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

170Q016120 600 230,2 230,2

Возмещение расходов, связанных с предоставлением 

меры социальной поддержки, установленной абзацем 

первым части 1 статьи 15 Закона Кировской области "Об 

образовании в Кировской области", с учетом положений 

части 3 статьи 17 указанного закона

170Q016140 000 247,9 260,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

170Q016140 600 247,9 260,0

Комплекс процессных мероприятий 170Q0L0000 000 45,9 47,1

 Поддержка отрасли культура 170Q0L5190 000 45,9 47,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

170Q0L5190 600 45,9 47,1

 Обеспечение деятельности представительного органа 

муниципального образования

2000000000 000 40,0 40,0

 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления

2000001000 000 40,0 40,0

 Аппарат представительного органа муниципального 

образования

2000001020 000 40,0 40,0

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

2000001020 100 24,0 24,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

2000001020 200 16,0 16,0

13.11.202311:15D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2025-2026 годы\Распределение по целевым 

статьям 2025-2026



12

 Обеспечение деятельности контрольно-счетной 

комиссии муниципального образования

2100000000 000 1 079,4 1 079,4

 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления

2100001000 000 1 079,4 1 079,4

 Контрольно-счетная комиссия муниципального 

образования

2100001050 000 1 079,4 1 079,4

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

2100001050 100 1 059,4 1 059,4

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

2100001050 200 20,0 20,0

_____________

13.11.202311:15D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2025-2026 годы\Распределение по целевым 

статьям 2025-2026



Приложение № 9

УТВЕРЖДЕНА

Наименование расходов
Главный 

распоря

дитель

Раздел
Подраз

дел

Целевая

статья

Вид 

расхода

Сумма 

тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7

Всего расходов 000 00 00 0000000000 000 259 033,1

 Управление образования администрации 

Даровского района Кировской области

903 00 00 0000000000 000 75 024,4

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 01 00 0000000000 000 60,0

 Другие общегосударственные вопросы 903 01 13 0000000000 000 60,0

 Муниципальная программа "Профилактика 

правонарушений и охрана общественного 

порядка в Даровском районе Кировской 

области"

903 01 13 1600000000 000 60,0

 Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

903 01 13 1600004000 000 60,0

 Мероприятия по профилактике 

правонарушений и охране общественного 

порядка

903 01 13 1600004100 000 60,0

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

903 01 13 1600004100 600 60,0

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 04 00 0000000000 000 70,0

 Общеэкономические вопросы 903 04 01 0000000000 000 70,0

 Муниципальная программа "Содействие 

занятости населения в муниципальном 

образовании Даровской муниципальный район 

Кировской области"

903 04 01 0600000000 000 70,0

 Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

903 04 01 0600004000 000 70,0

Мероприятия в области занятости населения 903 04 01 0600004190 000 70,0

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

903 04 01 0600004190 600 70,0

 ОБРАЗОВАНИЕ 903 07 00 0000000000 000 71 181,0

 Дошкольное образование 903 07 01 0000000000 000 54 395,6

решением Даровской

районной Думы

Даровского района

Кировской области

от _________ № ________

Ведомственная структура

расходов районного бюджета на 2024 год

13.11.202311:15D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2024 год\Ведомственная 2024



2

 Муниципальная программа "Развитие системы 

образования Даровского района Кировской 

области"

903 07 01 0100000000 000 54 335,6

 Финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений

903 07 01 0100002000 000 34 533,3

 Детские дошкольные учреждения 903 07 01 0100002060 000 34 533,3

 Детские дошкольные учреждения 903 07 01 0100002060 000 15 157,6

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами

903 07 01 0100002060 100 5 482,8

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

903 07 01 0100002060 200 9 624,8

 Иные бюджетные ассигнования 903 07 01 0100002060 800 50,0

 Расходы за счет субсидии на выполнение 

расходных обязательств муниципальных 

образований

903 07 01 010000206A 000 19 375,7

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами

903 07 01 010000206A 100 16 375,3

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

903 07 01 010000206A 200 2 800,0

 Иные бюджетные ассигнования 903 07 01 010000206A 800 200,4

Комплекс процессных мероприятий 903 07 01 010Q000000 000 19 802,3

 Иные межбюджетные трансферты из 

областного бюджета

903 07 01 010Q017000 000 19 802,3

 Реализация прав на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях

903 07 01 010Q017140 000 19 802,3

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами

903 07 01 010Q017140 100 19 554,5

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

903 07 01 010Q017140 200 247,8

 Муниципальная программа "Энергосбережение 

и повышение энергетической эффективности"

903 07 01 1000000000 000 60,0

 Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

903 07 01 1000004000 000 60,0

 Мероприятия по энергосбережению и 

повышению энергетической эффективности

903 07 01 1000004200 000 60,0

13.11.202311:15D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2024 год\Ведомственная 2024



3

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

903 07 01 1000004200 200 60,0

 Дополнительное образование детей 903 07 03 0000000000 000 9 324,8

 Муниципальная программа "Развитие системы 

образования Даровского района Кировской 

области"

903 07 03 0100000000 000 9 324,8

 Финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений

903 07 03 0100002000 000 9 189,6

 Учреждения дополнительного образования 903 07 03 0100002070 000 9 189,6

 Учреждения дополнительного образования 903 07 03 0100002070 000 7 664,6

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами

903 07 03 0100002070 100 1 525,8

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

903 07 03 0100002070 200 1 170,9

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

903 07 03 0100002070 600 4 966,9

 Иные бюджетные ассигнования 903 07 03 0100002070 800 1,0

 Расходы за счет субсидии на выполнение 

расходных обязательств муниципальных 

образований

903 07 03 010000207A 000 1 525,0

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами

903 07 03 010000207A 100 1 500,0

 Иные бюджетные ассигнования 903 07 03 010000207A 800 25,0

 Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

903 07 03 0100004000 000 135,2

Реализация проекта по обеспечению развития 

системы дополнительного образования детей 

посредством внедрения механизма 

персонифицированного финансирования

903 07 03 0100004230 000 135,2

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

903 07 03 0100004230 600 135,2

 Другие вопросы в области образования 903 07 09 0000000000 000 7 460,6

 Муниципальная программа "Развитие системы 

образования Даровского района Кировской 

области"

903 07 09 0100000000 000 7 460,6

 Финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений

903 07 09 0100002000 000 7 460,6

 Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания

903 07 09 0100002090 000 7 460,6

13.11.202311:15D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2024 год\Ведомственная 2024



4

 Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания

903 07 09 0100002090 000 4 023,6

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами

903 07 09 0100002090 100 3 482,9

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

903 07 09 0100002090 200 534,9

 Иные бюджетные ассигнования 903 07 09 0100002090 800 5,8

 Расходы за счет субсидии на выполнение 

расходных обязательств муниципальных 

образований

903 07 09 010000209A 000 3 000,0

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами

903 07 09 010000209A 100 3 000,0

 Расходы местного бюджета по 

софинансированию субсидии на выполнение 

расходных обязательств муниципальных 

образований

903 07 09 010000209Б 000 437,0

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами

903 07 09 010000209Б 100 437,0

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 903 10 00 0000000000 000 3 013,4

 Социальное обеспечение населения 903 10 03 0000000000 000 2 075,4

 Муниципальная программа "Развитие системы 

образования Даровского района Кировской 

области"

903 10 03 0100000000 000 2 075,4

Комплекс процессных мероприятий 903 10 03 010Q000000 000 2 075,4

 Финансовое обеспечение расходных 

обязательств публично-правовых образований, 

возникающих при выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской 

области

903 10 03 010Q016000 000 2 075,4

 Возмещение расходов, связанных с 

предоставлением меры социальной поддержки, 

установленной абзацем первым части 1 статьи 

15 Закона Кировской области "Об образовании 

в Кировской области", с учетом положений 

части 3 статьи 17 указанного закона

903 10 03 010Q016140 000 2 075,4

13.11.202311:15D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2024 год\Ведомственная 2024



5

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами

903 10 03 010Q016140 100 1 902,4

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

903 10 03 010Q016140 200 19,3

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

903 10 03 010Q016140 600 153,7

 Охрана семьи и детства 903 10 04 0000000000 000 938,0

 Муниципальная программа "Развитие системы 

образования Даровского района Кировской 

области"

903 10 04 0100000000 000 938,0

Комплекс процессных мероприятий 903 10 04 010Q000000 000 938,0

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств публично-правовых образований, 

возникающих при выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской 

области

903 10 04 010Q016000 000 938,0

 Начисление и выплата компенсации платы, 

взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного 

образования

903 10 04 010Q016130 000 938,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

903 10 04 010Q016130 200 27,3

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

903 10 04 010Q016130 300 910,7

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 903 11 00 0000000000 000 700,0

 Спорт высших достижений 903 11 03 0000000000 000 700,0

 Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в Даровском 

районе Кировской области"

903 11 03 1500000000 000 700,0

Комплекс процессных мероприятий 903 11 03 150Q000440 000 700,0

 Финансовая поддержка детско-юношеского 

спорта

903 11 03 150Q017440 000 700,0

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами

903 11 03 150Q017440 100 50,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

903 11 03 150Q017440 200 650,0

 финансовое управление администрации 

Даровского района Кировской области

912 00 00 0000000000 000 45 530,5

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912 01 00 0000000000 000 11 130,3

13.11.202311:15D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2024 год\Ведомственная 2024



6

 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

912 01 04 0000000000 000 10 680,2

Муниципальная программа муниципального 

образования Даровской муниципальный район 

Кировской области "Управление 

муниципальными финансами и регулирование 

межбюджетных отношений"

912 01 04 0500000000 000 10 680,2

 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

912 01 04 0500001000 000 10 680,2

Аппарат исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования

912 01 04 0500001040 000 10 680,2

Аппарат исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования

912 01 04 0500001040 000 7 680,2

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами

912 01 04 0500001040 100 7 202,6

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

912 01 04 0500001040 200 477,6

 Расходы за счет субсидии на выполнении 

расходных обязательств муниципальных 

образований

912 01 04 050000104A 000 3 000,0

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами

912 01 04 050000104A 100 3 000,0

 Другие общегосударственные вопросы 912 01 13 0000000000 000 450,1

Муниципальная программа муниципального 

образования Даровской муниципальный район 

Кировской области "Управление 

муниципальными финансами и регулирование 

межбюджетных отношений"

912 01 13 0500000000 000 450,1

 Другие общегосударственные вопросы 912 01 13 0500008000 000 450,1

 Обеспечение обслуживания деятельности 

исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования

912 01 13 0500008040 000 450,1

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами

912 01 13 0500008040 100 450,1

13.11.202311:15D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2024 год\Ведомственная 2024



7

 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

912 14 00 0000000000 000 34 400,2

 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований

912 14 01 0000000000 000 14 974,4

Муниципальная программа муниципального 

образования Даровской муниципальный район 

Кировской области "Управление 

муниципальными финансами и регулирование 

межбюджетных отношений"

912 14 01 0500000000 000 13 073,4

 Выравнивание бюджетной обеспеченности 912 14 01 0500010000 000 13 073,4

 Выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений из районного фонда финансовой 

поддержки

912 14 01 0500010010 000 13 073,4

 Межбюджетные трансферты 912 14 01 0500010010 500 13 073,4

Комплекс процессных мероприятий 912 14 01 050Q000000 000 1 901,0

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств публично-правовых образований, 

возникающих при выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской 

области

912 14 01 050Q016000 000 1 901,0

 Расчет и предоставление дотаций бюджетам 

поселений

912 14 01 050Q016030 000 1 901,0

 Межбюджетные трансферты 912 14 01 050Q016030 500 1 901,0

 Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера

912 14 03 0000000000 000 19 425,8

Муниципальная программа муниципального 

образования Даровской муниципальный район 

Кировской области "Управление 

муниципальными финансами и регулирование 

межбюджетных отношений"

912 14 03 0500000000 000 19 425,8

 Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов

912 14 03 0500011000 000 19 425,8

 Предоставление иных межбюджетных 

трансфертов на обеспечение 

сбалансированности бюджетов

912 14 03 0500011020 000 19 425,8

 Межбюджетные трансферты 912 14 03 0500011020 500 19 425,8

 Администрация муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской 

области

936 00 00 0000000000 000 137 358,8

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 936 01 00 0000000000 000 43 650,0

 Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования

936 01 02 0000000000 000 1 759,8

 Муниципальная программа муниципального 

образования Даровской муниципальный район 

Кировской области "Развитие муниципального 

управления"

936 01 02 1300000000 000 1 759,8

 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

936 01 02 1300001000 000 1 759,8

13.11.202311:15D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2024 год\Ведомственная 2024



8

 Глава муниципального образования 936 01 02 1300001010 000 1 759,8

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами

936 01 02 1300001010 100 1 759,8

 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

936 01 04 0000000000 000 29 704,0

 Муниципальная программа муниципального 

образования Даровской муниципальный район 

Кировской области "Развитие муниципального 

управления"

936 01 04 1300000000 000 29 344,0

 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

936 01 04 1300001000 000 27 754,0

Аппарат исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования

936 01 04 1300001040 000 27 754,0

Аппарат исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования

936 01 04 1300001040 000 11 705,0

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами

936 01 04 1300001040 100 10 175,9

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

936 01 04 1300001040 200 1 482,3

 Иные бюджетные ассигнования 936 01 04 1300001040 800 46,8

 Расходы за счет субсидии на выполнение 

расходных обязательств муниципальных 

образований

936 01 04 130000104A 000 16 049,0

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами

936 01 04 130000104A 100 16 000,0

 Иные бюджетные ассигнования 936 01 04 130000104A 800 49,0

Комплекс процессных мероприятий 936 01 04 130Q000000 000 1 590,0

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств публично-правовых образований, 

возникающих при выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской 

области

936 01 04 130Q016000 000 1 590,0

 Осуществление деятельности по опеке и 

попечительству

936 01 04 130Q016040 000 969,0

13.11.202311:15D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2024 год\Ведомственная 2024



9

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами

936 01 04 130Q016040 100 917,5

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

936 01 04 130Q016040 200 51,5

Создание в муниципальных районах, 

муниципальных округах, городских округах 

комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав и организация их деятельности 

в сфере профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, включая 

административную юрисдикцию

936 01 04 130Q016060 000 621,0

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами

936 01 04 130Q016060 100 565,7

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

936 01 04 130Q016060 200 55,3

 Муниципальная программа муниципального 

образования Даровской муниципальный район 

Кировской области "Развитие муниципальной 

службы"

936 01 04 1400000000 000 360,0

 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

936 01 04 1400001000 000 360,0

Аппарат исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования

936 01 04 1400001040 000 360,0

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами

936 01 04 1400001040 100 70,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

936 01 04 1400001040 200 290,0

 Судебная система 936 01 05 0000000000 000 1,5

 Муниципальная программа муниципального 

образования Даровской муниципальный район 

Кировской области "Развитие муниципального 

управления"

936 01 05 1300000000 000 1,5

Комплекс процессных мероприятий 936 01 05 130Q000000 000 1,5

13.11.202311:15D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2024 год\Ведомственная 2024



10

 Осуществление переданных полномочий 

Российской Федерации по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации

936 01 05 130Q051200 000 1,5

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

936 01 05 130Q051200 200 1,5

 Резервные фонды 936 01 11 0000000000 000 500,0

 Муниципальная программа муниципального 

образования Даровской муниципальный район 

Кировской области "Развитие муниципального 

управления"

936 01 11 1300000000 000 500,0

 Резервные фонды 936 01 11 1300007000 000 500,0

 Резервные фонды местных администраций 936 01 11 1300007010 000 500,0

 Иные бюджетные ассигнования 936 01 11 1300007010 800 500,0

 Другие общегосударственные вопросы 936 01 13 0000000000 000 11 684,7

 Муниципальная программа "Энергосбережение 

и повышение энергетической эффективности"

936 01 13 1000000000 000 60,0

 Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

936 01 13 1000004000 000 60,0

 Мероприятия по энергосбережению и 

повышению энергетической эффективности

936 01 13 1000004200 000 60,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

936 01 13 1000004200 200 60,0

 Муниципальная программа "Программа по 

управлению и распоряжению земельными 

ресурсами и имуществом муниципального 

образования Даровской муниципальный район 

Кировской области"

936 01 13 1200000000 000 116,7

 Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

936 01 13 1200004000 000 116,7

Управление муниципальной собственностью 936 01 13 1200004080 000 116,7

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

936 01 13 1200004080 200 73,0

 Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 1200004080 800 43,7

 Муниципальная программа муниципального 

образования Даровской муниципальный район 

Кировской области "Развитие муниципального 

управления"

936 01 13 1300000000 000 11 168,0

 Другие общегосударственные вопросы 936 01 13 1300008000 000 11 073,9

 Другие общегосударственные вопросы 936 01 13 1300008010 000 107,8

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

936 01 13 1300008010 200 15,0

 Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 1300008010 800 92,8

 Обеспечение обслуживания деятельности 

исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования

936 01 13 1300008040 000 6 782,0

13.11.202311:15D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2024 год\Ведомственная 2024



11

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами

936 01 13 1300008040 100 4 224,2

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

936 01 13 1300008040 200 2 557,8

 Обеспечение обслуживания деятельности 

муниципальных учреждений муниципального 

образования

936 01 13 1300008060 000 4 184,1

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами

936 01 13 1300008060 100 4 184,1

Комплекс процессных мероприятий 936 01 13 130Q000000 000 94,1

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств публично-правовых образований, 

возникающих при выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской 

области

936 01 13 130Q016000 000 94,1

 Хранение, комплектование, учет и 

использование архивных документов

936 01 13 130Q016010 000 94,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

936 01 13 130Q016010 200 94,0

 Создание и деятельность в муниципальных 

образованиях административных комиссий

936 01 13 130Q016050 000 0,1

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

936 01 13 130Q016050 200 0,1

 Муниципальная программа "Профилактика 

правонарушений и охрана общественного 

порядка в Даровском районе Кировской 

области"

936 01 13 1600000000 000 20,0

 Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

936 01 13 1600004000 000 20,0

 Мероприятия по профилактике 

правонарушений и охране общественного 

порядка

936 01 13 1600004100 000 20,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

936 01 13 1600004100 200 20,0

Муниципальная программа "Профилактика 

терроризма и противодействие экстремизму на 

территории муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской 

области"

936 01 13 1800000000 000 320,0

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

936 01 13 1800004000 000 320,0

13.11.202311:15D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2024 год\Ведомственная 2024



12

Мероприятия по профилактике терроризма и 

противодействие экстремизму

936 01 13 1800004250 000 320,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

936 01 13 1800004250 200 320,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

936 03 00 0000000000 000 2 214,6

 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность

936 03 10 0000000000 000 2 033,6

 Муниципальная программа муниципального 

образования Даровской муниципальный район 

Кировской области "Развитие муниципального 

управления"

936 03 10 1300000000 000 2 033,6

 Другие общегосударственные вопросы 936 03 10 1300008000 000 2 033,6

 Обеспечение обслуживания деятельности 

исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования

936 03 10 1300008040 000 2 033,6

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами

936 03 10 1300008040 100 1 963,6

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

936 03 10 1300008040 200 70,0

 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности

936 03 14 0000000000 000 181,0

 Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды на территории 

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области"

936 03 14 1100000000 000 120,0

 Выплаты отдельным категориям граждан 936 03 14 1100009000 000 120,0

 Выплата гражданам денежного вознаграждения 

за добычу волков на территории Даровского 

района

936 03 14 1100009040 000 120,0

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

936 03 14 1100009040 300 120,0

 Муниципальная программа "Профилактика 

правонарушений и охрана общественного 

порядка в Даровском районе Кировской 

области"

936 03 14 1600000000 000 61,0

 Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

936 03 14 1600004000 000 61,0

 Мероприятия по профилактике 

правонарушений и охране общественного 

порядка

936 03 14 1600004100 000 61,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

936 03 14 1600004100 200 61,0

13.11.202311:15D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2024 год\Ведомственная 2024



13

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 936 04 00 0000000000 000 47 061,2

 Общеэкономические вопросы 936 04 01 0000000000 000 30,0

 Муниципальная программа "Содействие 

занятости населения в муниципальном 

образовании Даровской муниципальный район 

Кировской области"

936 04 01 0600000000 000 30,0

 Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

936 04 01 0600004000 000 30,0

Мероприятия в области занятости населения 936 04 01 0600004190 000 30,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

936 04 01 0600004190 200 30,0

 Транспорт 936 04 08 0000000000 000 4 500,0

 Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы Даровского района 

Кировской области"

936 04 08 0900000000 000 4 500,0

 Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

936 04 08 0900004000 000 4 500,0

 Поддержка автомобильного транспорта 936 04 08 0900004110 000 4 500,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

936 04 08 0900004110 200 4 500,0

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 936 04 09 0000000000 000 42 451,2

 Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы Даровского района 

Кировской области"

936 04 09 0900000000 000 42 451,2

 Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

936 04 09 0900004000 000 7 260,2

Мероприятия в сфере дорожной деятельности 936 04 09 0900004120 000 7 260,2

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

936 04 09 0900004120 200 7 260,2

Комплекс процессных мероприятий 936 04 09 090Q000000 000 34 839,0

Софинансирование расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий 

органов местного самоуправления по вопросам 

местного значения

936 04 09 090Q015000 000 34 839,0

 Осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения

936 04 09 090Q015080 000 34 839,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

936 04 09 090Q015080 200 34 839,0

 Осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения

936 04 09 09000S5080 000 352,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

936 04 09 09000S5080 200 352,0

 Другие вопросы в области национальной 

экономики

936 04 12 0000000000 000 80,0

13.11.202311:15D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2024 год\Ведомственная 2024



14

 Муниципальная программа "Программа по 

управлению и распоряжению земельными 

ресурсами и имуществом муниципального 

образования Даровской муниципальный район 

Кировской области"

936 04 12 1200000000 000 80,0

 Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

936 04 12 1200004000 000 80,0

 Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию

936 04 12 1200004090 000 80,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

936 04 12 1200004090 200 80,0

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО

936 05 00 0000000000 000 1 500,0

 Коммунальное хозяйство 936 05 02 0000000000 000 300,0

 Муниципальная программа "Реформирование и 

модернизация жилищно-коммунального 

хозяйства Даровского района Кировской 

области"

936 05 02 0800000000 000 300,0

 Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

936 05 02 0800004000 000 300,0

 Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства

936 05 02 0800004160 000 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

936 05 02 0800004160 200 300,0

 Благоустройство 936 05 03 0000000000 000 1 200,0

 Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды на территории 

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области"

936 05 03 1100000000 000 1 200,0

 Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

936 05 03 1100004000 000 1 200,0

 Мероприятия в области охраны окружающей 

среды

936 05 03 1100004210 000 1 200,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

936 05 03 1100004210 200 1 200,0

 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 936 06 00 0000000000 000 5 483,2

Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 936 06 02 0000000000 000 37,0

 Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды на территории 

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области"

936 06 02 1100000000 000 37,0

 Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

936 06 02 1100004000 000 37,0

 Мероприятия в области охраны окружающей 

среды

936 06 02 1100004210 000 37,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

936 06 02 1100004210 200 37,0

13.11.202311:15D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2024 год\Ведомственная 2024



15

 Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды

936 06 05 0000000000 000 5 446,2

 Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды на территории 

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области"

936 06 05 1100000000 000 5 446,2

 Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

936 06 05 1100004000 000 5 446,2

 Природоохранные мероприятия 936 06 05 1100004240 000 5 446,2

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

936 06 05 1100004240 200 5 446,2

 ОБРАЗОВАНИЕ 936 07 00 0000000000 000 4 075,2

 Дополнительное образование детей 936 07 03 0000000000 000 3 953,4

 Муниципальная программа "Развитие культуры 

Даровского района Кировской области"

936 07 03 1700000000 000 3 953,4

 Финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений

936 07 03 1700002000 000 3 953,4

 Учреждения дополнительного образования 936 07 03 1700002070 000 3 953,4

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

936 07 03 1700002070 600 3 953,4

Профессиональная подготовка, переподготовка 

и повышение квалификации

936 07 05 0000000000 000 86,8

 Муниципальная программа муниципального 

образования Даровской муниципальный район 

Кировской области "Развитие муниципальной 

службы"

936 07 05 1400000000 000 86,8

Комплекс процессных мероприятий 936 07 05 140Q000000 000 85,9

Софинансирование расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий 

органов местного самоуправления по вопросам 

местного значения

936 07 05 140Q015000 000 85,9

 Подготовка и повышение квалификации лиц, 

замещающих муниципальные должности, и 

муниципальных служащих

936 07 05 140Q015560 000 85,9

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

936 07 05 140Q015560 200 85,9

 Подготовка и повышение квалификации лиц, 

замещающих муниципальные должности, и 

муниципальных служащих

936 07 05 14000S5560 000 0,9

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

936 07 05 14000S5560 200 0,9

 Молодежная политика 936 07 07 0000000000 000 35,0

 Муниципальная программа "Реализация 

молодежной политики в Даровском районе 

Кировской области"

936 07 07 0300000000 000 35,0

 Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

936 07 07 0300004000 000 35,0

Мероприятия в сфере молодежной политики 936 07 07 0300004040 000 35,0

13.11.202311:15D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2024 год\Ведомственная 2024



16

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

936 07 07 0300004040 200 35,0

 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 936 08 00 0000000000 000 26 342,0

 Культура 936 08 01 0000000000 000 26 342,0

 Муниципальная программа "Энергосбережение 

и повышение энергетической эффективности"

936 08 01 1000000000 000 250,0

 Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

936 08 01 1000004000 000 250,0

 Мероприятия по энергосбережению и 

повышению энергетической эффективности

936 08 01 1000004200 000 250,0

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

936 08 01 1000004200 600 250,0

 Муниципальная программа "Развитие культуры 

Даровского района Кировской области"

936 08 01 1700000000 000 26 092,0

 Финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений

936 08 01 1700002000 000 19 069,9

Центры, дома и другие учреждения культуры 936 08 01 1700002100 000 3 058,1

Центры, дома и другие учреждения культуры 936 08 01 1700002100 000 2 958,1

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

936 08 01 1700002100 600 2 958,1

 Расходы за счет субсидии на выполнение 

расходных обязательств муниципальных 

образований

936 08 01 170000210A 000 100,0

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

936 08 01 170000210A 600 100,0

 Музеи 936 08 01 1700002110 000 2 568,5

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

936 08 01 1700002110 600 2 568,5

 Библиотеки 936 08 01 1700002120 000 13 443,3

 Библиотеки 936 08 01 1700002120 000 13 232,3

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

936 08 01 1700002120 600 13 232,3

 Расходы за счет субсидии на выполнение 

расходных обязательств муниципальных 

образований

936 08 01 170000212A 000 211,0

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

936 08 01 170000212A 600 211,0

 Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

936 08 01 1700004000 000 209,5

 Мероприятия в сфере культуры 936 08 01 1700004020 000 209,5

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

936 08 01 1700004020 200 209,5

13.11.202311:15D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2024 год\Ведомственная 2024



17

 Межбюджетные трансферты на осуществление 

полномочий по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организаций культуры

936 08 01 1700013020 000 6 766,8

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

936 08 01 1700013020 600 6 766,8

Комплекс процессных мероприятий 936 08 01 170Q000000 000 45,8

 Поддержка отрасли культура 936 08 01 170Q0L5190 000 45,8

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

936 08 01 170Q0L5190 600 45,8

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 936 10 00 0000000000 000 6 979,6

 Пенсионное обеспечение 936 10 01 0000000000 000 3 479,0

 Муниципальная программа муниципального 

образования Даровской муниципальный район 

Кировской области "Развитие муниципального 

управления"

936 10 01 1300000000 000 749,1

 Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение

936 10 01 1300005000 000 749,1

 Ежемесячная доплата к страховой пенсии 

лицам, замещавшим муниципальные должности

936 10 01 1300005010 000 749,1

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

936 10 01 1300005010 300 749,1

 Муниципальная программа муниципального 

образования Даровской муниципальный район 

Кировской области "Развитие муниципальной 

службы"

936 10 01 1400000000 000 2 729,9

 Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение

936 10 01 1400005000 000 2 729,9

 Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы

936 10 01 1400005020 000 2 729,9

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

936 10 01 1400005020 300 2 729,9

 Социальное обеспечение населения 936 10 03 0000000000 000 544,6

 Муниципальная программа "Развитие культуры 

Даровского района Кировской области"

936 10 03 1700000000 000 544,6

Комплекс процессных мероприятий 936 10 03 170Q000000 000 544,6

 Финансовое обеспечение расходных 

обязательств публично-правовых образований, 

возникающих при выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской 

области

936 10 03 170Q016000 000 544,6

13.11.202311:15D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2024 год\Ведомственная 2024



18

Выплата отдельным категориям специалистов, 

работающих в муниципальных учреждениях и 

проживающих в сельских населенных пунктах 

или поселках городского типа области, 

частичной компенсации расходов на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг в 

виде ежемесячной денежной выплаты

936 10 03 170Q016120 000 314,0

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами

936 10 03 170Q016120 100 83,8

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

936 10 03 170Q016120 600 230,2

 Возмещение расходов, связанных с 

предоставлением меры социальной поддержки, 

установленной абзацем первым части 1 статьи 

15 Закона Кировской области "Об образовании 

в Кировской области", с учетом положений 

части 3 статьи 17 указанного закона

936 10 03 170Q016140 000 230,6

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

936 10 03 170Q016140 600 230,6

 Охрана семьи и детства 936 10 04 0000000000 000 2 956,0

Муниципальная программа "Осуществление 

деятельности по опеке и попечительству в 

муниципальном образовании Даровской 

муниципальный район Кировской области"

936 10 04 0200000000 000 2 956,0

Комплекс процессных мероприятий 936 10 04 020Q000000 000 2 956,0

 Финансовое обеспечение расходных 

обязательств публично-правовых образований, 

возникающих при выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской 

области

936 10 04 020Q016000 000 2 956,0

Назначение и выплата ежемесячных денежных 

выплат на детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, находящихся под опекой 

(попечительством), в приемной семье, и 

начисление и выплата ежемесячного 

вознаграждения, причитающегося приемным 

родителям, а также предоставление лицам из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лицам, потерявшим в 

период обучения обоих родителей или 

единственного родителя, обучающимся в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, полного государственного 

обеспечения

936 10 04 020Q016080 000 2 956,0

13.11.202311:15D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2024 год\Ведомственная 2024



19

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

936 10 04 020Q016080 300 2 956,0

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 936 11 00 0000000000 000 53,0

 Массовый спорт 936 11 02 0000000000 000 53,0

 Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в Даровском 

районе Кировской области"

936 11 02 1500000000 000 53,0

 Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

936 11 02 1500004000 000 53,0

 Мероприятия в области физической культуры и 

спорта

936 11 02 1500004060 000 53,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

936 11 02 1500004060 200 53,0

 Даровская районная Дума Даровского района 

Кировской области

943 00 00 0000000000 000 40,0

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 943 01 00 0000000000 000 40,0

 Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований

943 01 03 0000000000 000 40,0

Обеспечение деятельности представительного 

органа муниципального образования

943 01 03 2000000000 000 40,0

 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

943 01 03 2000001000 000 40,0

 Аппарат представительного органа 

муниципального образования

943 01 03 2000001020 000 40,0

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами

943 01 03 2000001020 100 24,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

943 01 03 2000001020 200 16,0

 Контрольно-счетная комиссия муниципального 

образования Даровской муниципальный район 

Кировской области

947 00 00 0000000000 000 1 079,4

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 947 01 00 0000000000 000 1 079,4

 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора

947 01 06 0000000000 000 1 079,4

 Обеспечение деятельности контрольно-счетной 

комиссии муниципального образования

947 01 06 2100000000 000 1 079,4

 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

947 01 06 2100001000 000 1 079,4

13.11.202311:15D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2024 год\Ведомственная 2024



20

 Контрольно-счетная комиссия муниципального 

образования

947 01 06 2100001050 000 1 079,4

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами

947 01 06 2100001050 100 1 059,4

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

947 01 06 2100001050 200 20,0

____________

13.11.202311:15D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2024 год\Ведомственная 2024



Приложение № 10

УТВЕРЖДЕНА

2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Всего расходов 000 00 00 0000000000 000 251 830,8 248 266,8

 Управление образования администрации 

Даровского района Кировской области

903 00 00 0000000000 000 71 152,3 70 590,9

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 01 00 0000000000 000 60,0 60,0

 Другие общегосударственные вопросы 903 01 13 0000000000 000 60,0 60,0

 Муниципальная программа "Профилактика 

правонарушений и охрана общественного 

порядка в Даровском районе Кировской 

области"

903 01 13 1600000000 000 60,0 60,0

 Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

903 01 13 1600004000 000 60,0 60,0

 Мероприятия по профилактике 

правонарушений и охране общественного 

порядка

903 01 13 1600004100 000 60,0 60,0

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

903 01 13 1600004100 600 60,0 60,0

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 04 00 0000000000 000 70,0 70,0

 Общеэкономические вопросы 903 04 01 0000000000 000 70,0 70,0

 Муниципальная программа "Содействие 

занятости населения в муниципальном 

образовании Даровской муниципальный район 

Кировской области"

903 04 01 0600000000 000 70,0 70,0

 Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

903 04 01 0600004000 000 70,0 70,0

Мероприятия в области занятости населения 903 04 01 0600004190 000 70,0 70,0

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

903 04 01 0600004190 600 70,0 70,0

 ОБРАЗОВАНИЕ 903 07 00 0000000000 000 67 853,2 67 182,9

 Дошкольное образование 903 07 01 0000000000 000 51 003,2 50 269,8

 Муниципальная программа "Развитие системы 

образования Даровского района Кировской 

области"

903 07 01 0100000000 000 51 003,2 50 269,8

 Финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений

903 07 01 0100002000 000 31 200,9 30 467,5

 Детские дошкольные учреждения 903 07 01 0100002060 000 31 200,9 30 467,5

 Детские дошкольные учреждения 903 07 01 0100002060 000 12 219,7 12 405,2

решением Даровской

районной Думы

Даровского района

Кировской области

от _________ № ________

Сумма 

тыс. руб.Наименование расходов

Главны

й 

распоря

дитель

Раздел
Подраз

дел

Целевая

статья

Вид 

расхода

Ведомственная структура

расходов районного бюджета на 2025 год и на 2026 год

13.11.202311:15D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2025-2026 годы\Ведомственная 2025-2026



2

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами

903 07 01 0100002060 100 5 877,3 6 796,2

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

903 07 01 0100002060 200 6 292,4 5 559,0

 Иные бюджетные ассигнования 903 07 01 0100002060 800 50,0 50,0

 Расходы за счет субсидии на выполнение 

расходных обязательств муниципальных 

образований

903 07 01 010000206A 000 18 981,2 18 062,3

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами

903 07 01 010000206A 100 15 980,8 15 061,9

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

903 07 01 010000206A 200 2 800,0 2 800,0

 Иные бюджетные ассигнования 903 07 01 010000206A 800 200,4 200,4

Комплекс процессных мероприятий 903 07 01 010Q000000 000 19 802,3 19 802,3

 Иные межбюджетные трансферты из 

областного бюджета

903 07 01 010Q017000 000 19 802,3 19 802,3

 Реализация прав на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях

903 07 01 010Q017140 000 19 802,3 19 802,3

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами

903 07 01 010Q017140 100 19 554,5 19 554,5

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

903 07 01 010Q017140 200 247,8 247,8

 Дополнительное образование детей 903 07 03 0000000000 000 9 389,4 9 452,5

 Муниципальная программа "Развитие системы 

образования Даровского района Кировской 

области"

903 07 03 0100000000 000 9 389,4 9 452,5

 Финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений

903 07 03 0100002000 000 9 254,2 9 317,3

 Учреждения дополнительного образования 903 07 03 0100002070 000 9 254,2 9 317,3

 Учреждения дополнительного образования 903 07 03 0100002070 000 8 229,2 8 292,3

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами

903 07 03 0100002070 100 2 025,8 2 025,8

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

903 07 03 0100002070 200 1 213,9 1 255,5

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

903 07 03 0100002070 600 4 988,5 5 010,0

13.11.202311:15D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2025-2026 годы\Ведомственная 2025-2026



3

 Иные бюджетные ассигнования 903 07 03 0100002070 800 1,0 1,0

 Расходы за счет субсидии на выполнение 

расходных обязательств муниципальных 

образований

903 07 03 010000207A 000 1 025,0 1 025,0

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами

903 07 03 010000207A 100 1 000,0 1 000,0

 Иные бюджетные ассигнования 903 07 03 010000207A 800 25,0 25,0

 Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

903 07 03 0100004000 000 135,2 135,2

Реализация проекта по обеспечению развития 

системы дополнительного образования детей 

посредством внедрения механизма 

персонифицированного финансирования

903 07 03 0100004230 000 135,2 135,2

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

903 07 03 0100004230 600 135,2 135,2

 Другие вопросы в области образования 903 07 09 0000000000 000 7 460,6 7 460,6

 Муниципальная программа "Развитие системы 

образования Даровского района Кировской 

области"

903 07 09 0100000000 000 7 460,6 7 460,6

 Финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений

903 07 09 0100002000 000 7 460,6 7 460,6

 Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания

903 07 09 0100002090 000 7 460,6 7 460,6

 Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания

903 07 09 0100002090 000 5 062,9 5 577,3

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами

903 07 09 0100002090 100 4 522,2 5 036,6

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

903 07 09 0100002090 200 534,9 534,9

 Иные бюджетные ассигнования 903 07 09 0100002090 800 5,8 5,8

 Расходы за счет субсидии на выполнение 

расходных обязательств муниципальных 

образований

903 07 09 010000209A 000 2 000,0 1 500,0

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами

903 07 09 010000209A 100 2 000,0 1 500,0

 Расходы местного бюджета по 

софинансированию субсидии на выполнение 

расходных обязательств муниципальных 

образований

903 07 09 010000209Б 000 397,7 383,3

13.11.202311:15D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2025-2026 годы\Ведомственная 2025-2026



4

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами

903 07 09 010000209Б 100 397,7 383,3

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 903 10 00 0000000000 000 3 169,1 3 278,0

 Социальное обеспечение населения 903 10 03 0000000000 000 2 231,1 2 340,0

 Муниципальная программа "Развитие системы 

образования Даровского района Кировской 

области"

903 10 03 0100000000 000 2 231,1 2 340,0

Комплекс процессных мероприятий 903 10 03 010Q000000 000 2 231,1 2 340,0

 Финансовое обеспечение расходных 

обязательств публично-правовых образований, 

возникающих при выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской 

области

903 10 03 010Q016000 000 2 231,1 2 340,0

 Возмещение расходов, связанных с 

предоставлением меры социальной поддержки, 

установленной абзацем первым части 1 статьи 

15 Закона Кировской области "Об образовании 

в Кировской области", с учетом положений 

части 3 статьи 17 указанного закона

903 10 03 010Q016140 000 2 231,1 2 340,0

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами

903 10 03 010Q016140 100 2 045,4 2 144,9

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

903 10 03 010Q016140 200 20,4 21,7

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

903 10 03 010Q016140 600 165,3 173,4

 Охрана семьи и детства 903 10 04 0000000000 000 938,0 938,0

 Муниципальная программа "Развитие системы 

образования Даровского района Кировской 

области"

903 10 04 0100000000 000 938,0 938,0

Комплекс процессных мероприятий 903 10 04 010Q000000 000 938,0 938,0

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств публично-правовых образований, 

возникающих при выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской 

области

903 10 04 010Q016000 000 938,0 938,0

 Начисление и выплата компенсации платы, 

взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного 

образования

903 10 04 010Q016130 000 938,0 938,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

903 10 04 010Q016130 200 27,3 27,3

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

903 10 04 010Q016130 300 910,7 910,7

 финансовое управление администрации 

Даровского района Кировской области

912 00 00 0000000000 000 48 696,4 51 760,6

13.11.202311:15D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2025-2026 годы\Ведомственная 2025-2026



5

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912 01 00 0000000000 000 14 704,7 18 004,7

 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

912 01 04 0000000000 000 10 654,6 10 454,6

Муниципальная программа муниципального 

образования Даровской муниципальный район 

Кировской области "Управление 

муниципальными финансами и регулирование 

межбюджетных отношений"

912 01 04 0500000000 000 10 654,6 10 454,6

 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

912 01 04 0500001000 000 10 654,6 10 454,6

Аппарат исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования

912 01 04 0500001040 000 10 654,6 10 454,6

Аппарат исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования

912 01 04 0500001040 000 8 654,6 8 454,6

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами

912 01 04 0500001040 100 8 202,6 8 202,6

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

912 01 04 0500001040 200 452,0 252,0

 Расходы за счет субсидии на выполнении 

расходных обязательств муниципальных 

образований

912 01 04 050000104A 000 2 000,0 2 000,0

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами

912 01 04 050000104A 100 2 000,0 2 000,0

 Другие общегосударственные вопросы 912 01 13 0000000000 000 4 050,1 7 550,1

Муниципальная программа муниципального 

образования Даровской муниципальный район 

Кировской области "Управление 

муниципальными финансами и регулирование 

межбюджетных отношений"

912 01 13 0500000000 000 4 050,1 7 550,1

 Другие общегосударственные вопросы 912 01 13 0500008000 000 450,1 450,1

 Обеспечение обслуживания деятельности 

исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования

912 01 13 0500008040 000 450,1 450,1

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами

912 01 13 0500008040 100 450,1 450,1

Условно-утверждаемые расходы 912 01 13 0500088000 000 3 600,0 7 100,0

Иные бюджетные ассигнования 912 01 13 0500088000 800 3 600,0 7 100,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

912 13 00 0000000000 000 250,0 750,0

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга

912 13 01 0000000000 000 250,0 750,0

13.11.202311:15D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2025-2026 годы\Ведомственная 2025-2026



6

Муниципальная программа муниципального 

образования Даровской муниципальный район 

Кировской области "Управление 

муниципальными финансами и регулирование 

межбюджетных отношений"

912 13 01 0500000000 000 250,0 750,0

Обслуживание муниципального долга 912 13 01 0500006000 000 250,0 750,0

Процентные платежи по муниципальному долгу 912 13 01 0500006010 000 250,0 750,0

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга

912 13 01 0500006010 700 250,0 750,0

 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

912 14 00 0000000000 000 33 741,7 33 005,9

 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований

912 14 01 0000000000 000 14 000,0 14 000,0

Муниципальная программа муниципального 

образования Даровской муниципальный район 

Кировской области "Управление 

муниципальными финансами и регулирование 

межбюджетных отношений"

912 14 01 0500000000 000 12 117,0 12 136,0

 Выравнивание бюджетной обеспеченности 912 14 01 0500010000 000 12 117,0 12 136,0

 Выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений из районного фонда финансовой 

поддержки

912 14 01 0500010010 000 12 117,0 12 136,0

 Межбюджетные трансферты 912 14 01 0500010010 500 12 117,0 12 136,0

Комплекс процессных мероприятий 912 14 01 050Q000000 000 1 883,0 1 864,0

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств публично-правовых образований, 

возникающих при выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской 

области

912 14 01 050Q016000 000 1 883,0 1 864,0

 Расчет и предоставление дотаций бюджетам 

поселений

912 14 01 050Q016030 000 1 883,0 1 864,0

 Межбюджетные трансферты 912 14 01 050Q016030 500 1 883,0 1 864,0

 Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера

912 14 03 0000000000 000 19 741,7 19 005,9

Муниципальная программа муниципального 

образования Даровской муниципальный район 

Кировской области "Управление 

муниципальными финансами и регулирование 

межбюджетных отношений"

912 14 03 0500000000 000 19 741,7 19 005,9

 Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов

912 14 03 0500011000 000 19 741,7 19 005,9

 Предоставление иных межбюджетных 

трансфертов на обеспечение 

сбалансированности бюджетов

912 14 03 0500011020 000 19 741,7 19 005,9

 Межбюджетные трансферты 912 14 03 0500011020 500 19 741,7 19 005,9

 Администрация муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской 

области

936 00 00 0000000000 000 130 862,7 124 795,9

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 936 01 00 0000000000 000 43 428,2 41 773,3

 Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования

936 01 02 0000000000 000 1 759,8 1 759,8

13.11.202311:15D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2025-2026 годы\Ведомственная 2025-2026



7

 Муниципальная программа муниципального 

образования Даровской муниципальный район 

Кировской области "Развитие муниципального 

управления"

936 01 02 1300000000 000 1 759,8 1 759,8

 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

936 01 02 1300001000 000 1 759,8 1 759,8

 Глава муниципального образования 936 01 02 1300001010 000 1 759,8 1 759,8

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами

936 01 02 1300001010 100 1 759,8 1 759,8

 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

936 01 04 0000000000 000 29 929,4 29 429,4

 Муниципальная программа муниципального 

образования Даровской муниципальный район 

Кировской области "Развитие муниципального 

управления"

936 01 04 1300000000 000 29 219,4 29 119,4

 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

936 01 04 1300001000 000 27 629,4 27 529,4

Аппарат исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования

936 01 04 1300001040 000 27 629,4 27 529,4

Аппарат исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования

936 01 04 1300001040 000 12 580,4 12 480,4

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами

936 01 04 1300001040 100 11 175,9 11 175,9

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

936 01 04 1300001040 200 1 357,7 1 257,7

 Иные бюджетные ассигнования 936 01 04 1300001040 800 46,8 46,8

 Расходы за счет субсидии на выполнение 

расходных обязательств муниципальных 

образований

936 01 04 130000104A 000 15 049,0 15 049,0

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами

936 01 04 130000104A 100 15 000,0 15 000,0

 Иные бюджетные ассигнования 936 01 04 130000104A 800 49,0 49,0

Комплекс процессных мероприятий 936 01 04 130Q000000 000 1 590,0 1 590,0

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств публично-правовых образований, 

возникающих при выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской 

области

936 01 04 130Q016000 000 1 590,0 1 590,0

 Осуществление деятельности по опеке и 

попечительству

936 01 04 130Q016040 000 969,0 969,0

13.11.202311:15D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2025-2026 годы\Ведомственная 2025-2026



8

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами

936 01 04 130Q016040 100 917,5 917,5

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

936 01 04 130Q016040 200 51,5 51,5

Создание в муниципальных районах, 

муниципальных округах, городских округах 

комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав и организация их деятельности в 

сфере профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, включая 

административную юрисдикцию

936 01 04 130Q016060 000 621,0 621,0

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами

936 01 04 130Q016060 100 565,7 565,7

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

936 01 04 130Q016060 200 55,3 55,3

 Муниципальная программа муниципального 

образования Даровской муниципальный район 

Кировской области "Развитие муниципальной 

службы"

936 01 04 1400000000 000 710,0 310,0

 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

936 01 04 1400001000 000 710,0 310,0

Аппарат исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования

936 01 04 1400001040 000 710,0 310,0

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами

936 01 04 1400001040 100 100,0 100,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

936 01 04 1400001040 200 610,0 210,0

 Судебная система 936 01 05 0000000000 000 1,9 15,7

 Муниципальная программа муниципального 

образования Даровской муниципальный район 

Кировской области "Развитие муниципального 

управления"

936 01 05 1300000000 000 1,9 15,7

Комплекс процессных мероприятий 936 01 05 130Q000000 000 1,9 15,7

 Осуществление переданных полномочий 

Российской Федерации по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации

936 01 05 130Q051200 000 1,9 15,7

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

936 01 05 130Q051200 200 1,9 15,7

 Резервные фонды 936 01 11 0000000000 000 300,0 300,0

13.11.202311:15D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2025-2026 годы\Ведомственная 2025-2026



9

 Муниципальная программа муниципального 

образования Даровской муниципальный район 

Кировской области "Развитие муниципального 

управления"

936 01 11 1300000000 000 300,0 300,0

 Резервные фонды 936 01 11 1300007000 000 300,0 300,0

 Резервные фонды местных администраций 936 01 11 1300007010 000 300,0 300,0

 Иные бюджетные ассигнования 936 01 11 1300007010 800 300,0 300,0

 Другие общегосударственные вопросы 936 01 13 0000000000 000 11 437,1 10 268,4

 Муниципальная программа "Программа по 

управлению и распоряжению земельными 

ресурсами и имуществом муниципального 

образования Даровской муниципальный район 

Кировской области"

936 01 13 1200000000 000 116,7 116,7

 Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

936 01 13 1200004000 000 116,7 116,7

Управление муниципальной собственностью 936 01 13 1200004080 000 116,7 116,7

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

936 01 13 1200004080 200 73,0 73,0

 Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 1200004080 800 43,7 43,7

 Муниципальная программа муниципального 

образования Даровской муниципальный район 

Кировской области "Развитие муниципального 

управления"

936 01 13 1300000000 000 11 300,4 10 131,7

 Другие общегосударственные вопросы 936 01 13 1300008000 000 11 206,2 10 037,4

 Другие общегосударственные вопросы 936 01 13 1300008010 000 107,8 107,8

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

936 01 13 1300008010 200 15,0 15,0

 Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 1300008010 800 92,8 92,8

 Обеспечение обслуживания деятельности 

исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования

936 01 13 1300008040 000 6 914,3 5 745,5

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами

936 01 13 1300008040 100 4 224,2 2 924,2

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

936 01 13 1300008040 200 2 690,1 2 821,3

 Обеспечение обслуживания деятельности 

муниципальных учреждений муниципального 

образования

936 01 13 1300008060 000 4 184,1 4 184,1

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами

936 01 13 1300008060 100 4 184,1 4 184,1

Комплекс процессных мероприятий 936 01 13 130Q000000 000 94,2 94,3

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств публично-правовых образований, 

возникающих при выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской 

области

936 01 13 130Q016000 000 94,2 94,3

13.11.202311:15D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2025-2026 годы\Ведомственная 2025-2026



10

 Хранение, комплектование, учет и 

использование архивных документов

936 01 13 130Q016010 000 94,1 94,2

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

936 01 13 130Q016010 200 94,1 94,2

 Создание и деятельность в муниципальных 

образованиях административных комиссий

936 01 13 130Q016050 000 0,1 0,1

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

936 01 13 130Q016050 200 0,1 0,1

 Муниципальная программа "Профилактика 

правонарушений и охрана общественного 

порядка в Даровском районе Кировской 

области"

936 01 13 1600000000 000 20,0 20,0

 Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

936 01 13 1600004000 000 20,0 20,0

 Мероприятия по профилактике 

правонарушений и охране общественного 

порядка

936 01 13 1600004100 000 20,0 20,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

936 01 13 1600004100 200 20,0 20,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

936 03 00 0000000000 000 2 186,9 2 186,7

 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность

936 03 10 0000000000 000 2 035,9 2 035,7

 Муниципальная программа муниципального 

образования Даровской муниципальный район 

Кировской области "Развитие муниципального 

управления"

936 03 10 1300000000 000 2 035,9 2 035,7

 Другие общегосударственные вопросы 936 03 10 1300008000 000 2 035,9 2 035,7

 Обеспечение обслуживания деятельности 

исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования

936 03 10 1300008040 000 2 035,9 2 035,7

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами

936 03 10 1300008040 100 1 963,6 1 963,6

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

936 03 10 1300008040 200 72,3 72,1

 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности

936 03 14 0000000000 000 151,0 151,0

 Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды на территории 

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области"

936 03 14 1100000000 000 90,0 90,0

 Выплаты отдельным категориям граждан 936 03 14 1100009000 000 90,0 90,0

 Выплата гражданам денежного 

вознаграждения за добычу волков на 

территории Даровского района

936 03 14 1100009040 000 90,0 90,0

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

936 03 14 1100009040 300 90,0 90,0

13.11.202311:15D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2025-2026 годы\Ведомственная 2025-2026



11

 Муниципальная программа "Профилактика 

правонарушений и охрана общественного 

порядка в Даровском районе Кировской 

области"

936 03 14 1600000000 000 61,0 61,0

 Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

936 03 14 1600004000 000 61,0 61,0

 Мероприятия по профилактике 

правонарушений и охране общественного 

порядка

936 03 14 1600004100 000 61,0 61,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

936 03 14 1600004100 200 61,0 61,0

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 936 04 00 0000000000 000 44 303,8 42 767,6

 Общеэкономические вопросы 936 04 01 0000000000 000 30,0 30,0

 Муниципальная программа "Содействие 

занятости населения в муниципальном 

образовании Даровской муниципальный район 

Кировской области"

936 04 01 0600000000 000 30,0 30,0

 Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

936 04 01 0600004000 000 30,0 30,0

Мероприятия в области занятости населения 936 04 01 0600004190 000 30,0 30,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

936 04 01 0600004190 200 30,0 30,0

 Транспорт 936 04 08 0000000000 000 4 500,0 4 500,0

 Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы Даровского района 

Кировской области"

936 04 08 0900000000 000 4 500,0 4 500,0

 Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

936 04 08 0900004000 000 4 500,0 4 500,0

 Поддержка автомобильного транспорта 936 04 08 0900004110 000 4 500,0 4 500,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

936 04 08 0900004110 200 4 500,0 4 500,0

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 936 04 09 0000000000 000 39 693,8 38 157,6

 Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы Даровского района 

Кировской области"

936 04 09 0900000000 000 39 693,8 38 157,6

 Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

936 04 09 0900004000 000 7 517,8 7 591,6

Мероприятия в сфере дорожной деятельности 936 04 09 0900004120 000 7 517,8 7 591,6

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

936 04 09 0900004120 200 7 517,8 7 591,6

Комплекс процессных мероприятий 936 04 09 090Q000000 000 31 854,0 30 260,0

Софинансирование расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий 

органов местного самоуправления по вопросам 

местного значения

936 04 09 090Q015000 000 31 854,0 30 260,0

 Осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения

936 04 09 090Q015080 000 31 854,0 30 260,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

936 04 09 090Q015080 200 31 854,0 30 260,0

 Осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения

936 04 09 09000S5080 000 322,0 306,0

13.11.202311:15D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2025-2026 годы\Ведомственная 2025-2026



12

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

936 04 09 09000S5080 200 322,0 306,0

 Другие вопросы в области национальной 

экономики

936 04 12 0000000000 000 80,0 80,0

 Муниципальная программа "Программа по 

управлению и распоряжению земельными 

ресурсами и имуществом муниципального 

образования Даровской муниципальный район 

Кировской области"

936 04 12 1200000000 000 80,0 80,0

 Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

936 04 12 1200004000 000 80,0 80,0

 Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию

936 04 12 1200004090 000 80,0 80,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

936 04 12 1200004090 200 80,0 80,0

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО

936 05 00 0000000000 000 1 434,0 400,0

 Коммунальное хозяйство 936 05 02 0000000000 000 634,0 0,0

 Муниципальная программа "Реформирование и 

модернизация жилищно-коммунального 

хозяйства Даровского района Кировской 

области"

936 05 02 0800000000 000 634,0 0,0

 Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

936 05 02 0800004000 000 634,0 0,0

 Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства

936 05 02 0800004160 000 634,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

936 05 02 0800004160 200 634,0 0,0

 Благоустройство 936 05 03 0000000000 000 800,0 400,0

 Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды на территории 

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области"

936 05 03 1100000000 000 800,0 400,0

 Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

936 05 03 1100004000 000 800,0 400,0

 Мероприятия в области охраны окружающей 

среды

936 05 03 1100004210 000 800,0 400,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

936 05 03 1100004210 200 800,0 400,0

 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 936 06 00 0000000000 000 263,7 65,7

Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 936 06 02 0000000000 000 39,0 41,0

 Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды на территории 

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области"

936 06 02 1100000000 000 39,0 41,0

 Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

936 06 02 1100004000 000 39,0 41,0

 Мероприятия в области охраны окружающей 

среды

936 06 02 1100004210 000 39,0 41,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

936 06 02 1100004210 200 39,0 41,0

 Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды

936 06 05 0000000000 000 224,7 24,7

13.11.202311:15D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2025-2026 годы\Ведомственная 2025-2026



13

 Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды на территории 

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области"

936 06 05 1100000000 000 224,7 24,7

 Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

936 06 05 1100004000 000 224,7 24,7

 Природоохранные мероприятия 936 06 05 1100004240 000 224,7 24,7

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

936 06 05 1100004240 200 224,7 24,7

 ОБРАЗОВАНИЕ 936 07 00 0000000000 000 4 090,4 4 105,2

 Дополнительное образование детей 936 07 03 0000000000 000 3 968,6 3 983,4

 Муниципальная программа "Развитие культуры 

Даровского района Кировской области"

936 07 03 1700000000 000 3 968,6 3 983,4

 Финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений

936 07 03 1700002000 000 3 968,6 3 983,4

 Учреждения дополнительного образования 936 07 03 1700002070 000 3 968,6 3 983,4

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

936 07 03 1700002070 600 3 968,6 3 983,4

Профессиональная подготовка, переподготовка 

и повышение квалификации

936 07 05 0000000000 000 86,8 86,8

 Муниципальная программа муниципального 

образования Даровской муниципальный район 

Кировской области "Развитие муниципальной 

службы"

936 07 05 1400000000 000 86,8 86,8

Комплекс процессных мероприятий 936 07 05 140Q000000 000 85,9 85,9

Софинансирование расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий 

органов местного самоуправления по вопросам 

местного значения

936 07 05 140Q015000 000 85,9 85,9

 Подготовка и повышение квалификации лиц, 

замещающих муниципальные должности, и 

муниципальных служащих

936 07 05 140Q015560 000 85,9 85,9

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

936 07 05 140Q015560 200 85,9 85,9

 Подготовка и повышение квалификации лиц, 

замещающих муниципальные должности, и 

муниципальных служащих

936 07 05 14000S5560 000 0,9 0,9

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

936 07 05 14000S5560 200 0,9 0,9

 Молодежная политика 936 07 07 0000000000 000 35,0 35,0

 Муниципальная программа "Реализация 

молодежной политики в Даровском районе 

Кировской области"

936 07 07 0300000000 000 35,0 35,0

 Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

936 07 07 0300004000 000 35,0 35,0

Мероприятия в сфере молодежной политики 936 07 07 0300004040 000 35,0 35,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

936 07 07 0300004040 200 35,0 35,0

 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 936 08 00 0000000000 000 26 224,4 26 435,4

 Культура 936 08 01 0000000000 000 26 224,4 26 435,4

 Муниципальная программа "Развитие культуры 

Даровского района Кировской области"

936 08 01 1700000000 000 26 224,4 26 435,4

13.11.202311:15D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2025-2026 годы\Ведомственная 2025-2026



14

 Финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений

936 08 01 1700002000 000 19 270,7 19 466,5

Центры, дома и другие учреждения культуры 936 08 01 1700002100 000 3 193,4 3 324,5

Центры, дома и другие учреждения культуры 936 08 01 1700002100 000 3 093,4 3 224,5

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

936 08 01 1700002100 600 3 093,4 3 224,5

 Расходы за счет субсидии на выполнение 

расходных обязательств муниципальных 

образований

936 08 01 170000210A 000 100,0 100,0

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

936 08 01 170000210A 600 100,0 100,0

 Музеи 936 08 01 1700002110 000 2 588,3 2 607,5

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

936 08 01 1700002110 600 2 588,3 2 607,5

 Библиотеки 936 08 01 1700002120 000 13 489,0 13 534,5

 Библиотеки 936 08 01 1700002120 000 13 278,0 13 323,5

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

936 08 01 1700002120 600 13 278,0 13 323,5

 Расходы за счет субсидии на выполнение 

расходных обязательств муниципальных 

образований

936 08 01 170000212A 000 211,0 211,0

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

936 08 01 170000212A 600 211,0 211,0

 Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

936 08 01 1700004000 000 141,0 155,0

 Мероприятия в сфере культуры 936 08 01 1700004020 000 141,0 155,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

936 08 01 1700004020 200 141,0 155,0

 Межбюджетные трансферты на осуществление 

полномочий по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организаций культуры

936 08 01 1700013020 000 6 766,8 6 766,8

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

936 08 01 1700013020 600 6 766,8 6 766,8

Комплекс процессных мероприятий 936 08 01 170Q000000 000 45,9 47,1

 Поддержка отрасли культура 936 08 01 170Q0L5190 000 45,9 47,1

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

936 08 01 170Q0L5190 600 45,9 47,1

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 936 10 00 0000000000 000 8 878,3 7 009,0

 Пенсионное обеспечение 936 10 01 0000000000 000 3 479,0 3 479,0

 Муниципальная программа муниципального 

образования Даровской муниципальный район 

Кировской области "Развитие муниципального 

управления"

936 10 01 1300000000 000 749,1 749,1

 Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение

936 10 01 1300005000 000 749,1 749,1

 Ежемесячная доплата к страховой пенсии 

лицам, замещавшим муниципальные должности

936 10 01 1300005010 000 749,1 749,1

13.11.202311:15D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2025-2026 годы\Ведомственная 2025-2026



15

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

936 10 01 1300005010 300 749,1 749,1

 Муниципальная программа муниципального 

образования Даровской муниципальный район 

Кировской области "Развитие муниципальной 

службы"

936 10 01 1400000000 000 2 729,9 2 729,9

 Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение

936 10 01 1400005000 000 2 729,9 2 729,9

 Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы

936 10 01 1400005020 000 2 729,9 2 729,9

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

936 10 01 1400005020 300 2 729,9 2 729,9

 Социальное обеспечение населения 936 10 03 0000000000 000 561,9 574,0

 Муниципальная программа "Развитие культуры 

Даровского района Кировской области"

936 10 03 1700000000 000 561,9 574,0

Комплекс процессных мероприятий 936 10 03 170Q000000 000 561,9 574,0

 Финансовое обеспечение расходных 

обязательств публично-правовых образований, 

возникающих при выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской 

области

936 10 03 170Q016000 000 561,9 574,0

Выплата отдельным категориям специалистов, 

работающих в муниципальных учреждениях и 

проживающих в сельских населенных пунктах 

или поселках городского типа области, 

частичной компенсации расходов на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг в 

виде ежемесячной денежной выплаты

936 10 03 170Q016120 000 314,0 314,0

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами

936 10 03 170Q016120 100 83,8 83,8

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

936 10 03 170Q016120 600 230,2 230,2

 Возмещение расходов, связанных с 

предоставлением меры социальной поддержки, 

установленной абзацем первым части 1 статьи 

15 Закона Кировской области "Об образовании 

в Кировской области", с учетом положений 

части 3 статьи 17 указанного закона

936 10 03 170Q016140 000 247,9 260,0

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

936 10 03 170Q016140 600 247,9 260,0

 Охрана семьи и детства 936 10 04 0000000000 000 4 837,4 2 956,0

Муниципальная программа "Осуществление 

деятельности по опеке и попечительству в 

муниципальном образовании Даровской 

муниципальный район Кировской области"

936 10 04 0200000000 000 4 837,4 2 956,0

Комплекс процессных мероприятий 936 10 04 020Q000000 000 2 956,0 2 956,0

13.11.202311:15D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2025-2026 годы\Ведомственная 2025-2026



16

 Финансовое обеспечение расходных 

обязательств публично-правовых образований, 

возникающих при выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской 

области

936 10 04 020Q016000 000 2 956,0 2 956,0

Назначение и выплата ежемесячных денежных 

выплат на детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, находящихся под опекой 

(попечительством), в приемной семье, и 

начисление и выплата ежемесячного 

вознаграждения, причитающегося приемным 

родителям, а также предоставление лицам из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лицам, потерявшим в 

период обучения обоих родителей или 

единственного родителя, обучающимся в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, полного государственного 

обеспечения

936 10 04 020Q016080 000 2 956,0 2 956,0

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

936 10 04 020Q016080 300 2 956,0 2 956,0

Региональные проекты Кировской области, 

реализуемые вне рамок национальных проектов

936 10 04 020U000000 000 1 881,4 0,0

Развитие инфраструктуры системы образования 

Кировской области

936 10 04 020UУ00000 000 1 881,4 0,0

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств публично-правовых образований, 

возникающих при выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской 

области

936 10 04 020UУ16000 000 9,4 0,0

Обеспечение прав на жилое помещение в 

соответствии с Законом Кировской области "О 

социальной поддержке детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, детей, попавших в 

сложную жизненную ситуацию"

936 10 04 020UУ16090 000 9,4 0,0

Расходы по администрированию 936 10 04 020UУ16094 000 9,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

936 10 04 020UУ16094 200 9,4 0,0

Обеспечение прав на жилое помещение в 

соответствии с Законом Кировской области "О 

социальной поддержке детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, детей, попавших в 

сложную жизненную ситуацию"

936 10 04 020UУД0820 000 1 872,0 0,0

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности

936 10 04 020UУД0820 400 1 872,0 0,0

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 936 11 00 0000000000 000 53,0 53,0

 Массовый спорт 936 11 02 0000000000 000 53,0 53,0

 Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в Даровском 

районе Кировской области"

936 11 02 1500000000 000 53,0 53,0

13.11.202311:15D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2025-2026 годы\Ведомственная 2025-2026



17

 Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

936 11 02 1500004000 000 53,0 53,0

 Мероприятия в области физической культуры и 

спорта

936 11 02 1500004060 000 53,0 53,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

936 11 02 1500004060 200 53,0 53,0

 Даровская районная Дума Даровского района 

Кировской области

943 00 00 0000000000 000 40,0 40,0

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 943 01 00 0000000000 000 40,0 40,0

 Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований

943 01 03 0000000000 000 40,0 40,0

Обеспечение деятельности представительного 

органа муниципального образования

943 01 03 2000000000 000 40,0 40,0

 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

943 01 03 2000001000 000 40,0 40,0

 Аппарат представительного органа 

муниципального образования

943 01 03 2000001020 000 40,0 40,0

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами

943 01 03 2000001020 100 24,0 24,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

943 01 03 2000001020 200 16,0 16,0

 Контрольно-счетная комиссия муниципального 

образования Даровской муниципальный район 

Кировской области

947 00 00 0000000000 000 1 079,4 1 079,4

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 947 01 00 0000000000 000 1 079,4 1 079,4

 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора

947 01 06 0000000000 000 1 079,4 1 079,4

 Обеспечение деятельности контрольно-счетной 

комиссии муниципального образования

947 01 06 2100000000 000 1 079,4 1 079,4

 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

947 01 06 2100001000 000 1 079,4 1 079,4

 Контрольно-счетная комиссия муниципального 

образования

947 01 06 2100001050 000 1 079,4 1 079,4

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами

947 01 06 2100001050 100 1 059,4 1 059,4

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

947 01 06 2100001050 200 20,0 20,0

____________

13.11.202311:15D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2025-2026 годы\Ведомственная 2025-2026



13.11.2023 11:15:39 D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2024 год\источники 

2024.doc 

Приложение № 11 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

решением Даровской    

районной Думы 

Даровского района 

Кировской области 

от _________ № _______ 

ИСТОЧНИКИ 

финансирования дефицита районного бюджета на 2024 год 

Наименование показателя 
Код бюджетной 

классификации 

Сумма, 

тыс. руб. 
 

1 2 3 

Источники внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов                                                              
000 01 00 00 00 00 0000 000 8800,0 

Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 
000 01 05 00 00 00 0000 000 8800,0 

Увеличение остатков средств бюджетов  000 01 05 00 00 00 0000 500 250233,1 

Увеличение прочих   остатков  средств  

бюджетов 
000 01 05 02 00 00 0000 500 250233,1 

Увеличение прочих   остатков 

денежных   средств  бюджетов  
000 01 05 02 01 00 0000 510 250233,1 

Увеличение прочих   остатков 

денежных   средств  бюджета 

муниципального района 

912 01 05 02 01 05 0000 510 250233,1 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
000 01 05 00 00 00 0000 600 259033,1 

Уменьшение прочих   остатков  средств  

бюджетов 
000 01 05 02 00 00 0000 600 259033,1 

Уменьшение прочих   остатков 

денежных   средств  бюджетов  
000 01 05 02 01 00 0000 610 259033,1 

Уменьшение прочих   остатков 

денежных   средств  бюджетов 

муниципальных районов 

912 01 05 02 01 05 0000 610 259033,1 

___________ 



16.12.2022 11:15:45 D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2025-2026 

годы\источники 2025-2026.doc 

Приложение № 12 

 

УТВЕРЖДЕНЫ  

 

решением Даровской    

районной Думы 

Даровского района 

Кировской области 

от ________ № _______ 

ИСТОЧНИКИ 

финансирования дефицита районного бюджета на 2025 год и 2026 год 

Наименование показателя 
Код бюджетной 

классификации 

Сумма, 

тыс. руб. 

2025 год 2026 год 
 

1 2 3 4 

Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов                                                              

000 01 00 00 00 00 0000 000 4500,0 2500,0 

Кредиты кредитных организаций 

в валюте Российской Федерации 
000 01 02 00 00 00 0000 000 4000,0 2000,0 

Привлечение кредитов от 

кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 700 4000,0 6000,0 

Привлечение кредитов от 

кредитных организаций 

бюджетами муниципальных 

районов в валюте Российской 

Федерации  

912 01 02 00 00 05 0000 710 4000,0 6000,0 

Погашение кредитов, 

предоставленных кредитными 

организациями в валюте 

Российской Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 800 0,0 4000,0 

Погашение бюджетами 

муниципальных районов кредитов 

от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

912 01 02 00 00 05 0000 810 0,0 4000,0 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 
000 01 05 00 00 00 0000 000 500,0 500,0 

Увеличение остатков средств 

бюджетов  
000 01 05 00 00 00 0000 500 251330,8 251766,8 

Увеличение прочих   остатков  

средств  бюджетов 
000 01 05 02 00 00 0000 500 251330,8 251766,8 

Увеличение прочих   остатков 

денежных   средств  бюджетов  
000 01 05 02 01 00 0000 510 251330,8 251766,8 



2 

 

13.11.2023 11:15:45 D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2025-2026 

годы\источники 2025-2026.doc 

1 2 3 4 

Увеличение прочих   остатков 

денежных   средств  бюджета 

муниципального района 

912 01 05 02 01 05 0000 510 251330,8 251766,8 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
000 01 05 00 00 00 0000 600 251830,8 252266,8 

Уменьшение прочих   остатков  

средств  бюджетов 
000 01 05 02 00 00 0000 600 251830,8 252266,8 

Уменьшение прочих   остатков 

денежных   средств  бюджетов  
000 01 05 02 01 00 0000 610 251830,8 252266,8 

Уменьшение прочих   остатков 

денежных   средств  бюджетов 

муниципальных районов 

912 01 05 02 01 05 0000 610 251830,8 252266,8 

___________ 



13.11.2023 11:15:59 D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2024 год\публичные 
2024.doc 

Приложение № 13 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

решением Даровской  

районной Думы 

Даровского района 

Кировской области 

от  ________  № ________ 

ПЕРЕЧЕНЬ 

публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению 

за счет средств районного бюджета, с указанием бюджетных 

ассигнований по ним на 2024 год 
 

 

Наименование расхода Сумма,  

 тыс. рублей 

Всего расходов 5151,0 

Ежемесячная выплата денежных средств на содержание детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой 

(попечительством), в приемной семье 

1672,0 

Ежемесячная доплата к страховой пенсии лицам, замещавшим 

муниципальные должности 

749,1 

Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной 

службы 

2729,9 

 

 

____________ 



13.11.2023 11:16:06 D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2025-2026 
годы\публичные 2025-2026.doc 

Приложение № 14 

  

УТВЕРЖДЕН 

                                                                                    

решением Даровской  

районной Думы 

Даровского района 

Кировской области 

от _________ № _______ 

ПЕРЕЧЕНЬ 

публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению 

за счет средств районного бюджета, с указанием бюджетных 

ассигнований по ним на 2025 год и на 2026 год 
 

 

 

 

____________ 

Наименование расхода Сумма,  

 тыс. рублей 

2025 год 2026 год 

1 2 3 

Всего расходов 5151,0 5151,0 

Ежемесячная выплата денежных средств на содержание детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

находящихся под опекой (попечительством), в приемной 

семье 

1672,0 1672,0 

Ежемесячная доплата к страховой пенсии лицам, замещавшим 

муниципальные должности 

749,1 749,1 

Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы 

2729,9 2729,9 



13.11.2023 11:16:35D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2024 год\Распределение 
дот.на выравн 2024..doc 

Приложение № 15 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

решением Даровской  

районной Думы  

Даровского района 

Кировской области 

от _________ № ________ 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений  

на 2024 год 

 

Наименование муниципального образования 

Сумма,  

тыс. рублей 

за счет 

средств 

областного 

бюджета 

за счет 

средств 

районного  

бюджета 

1 2 3 

Даровское городское поселение 0 3863,0 

Верховонданское сельское поселение 255,3 1242,1 

Вонданское сельское поселение  313,9 1524,5 

Кобрское сельское поселение  437,6 2100,2 

Лузянское сельское поселение  561,1 2726,7 

Пиксурское сельское поселение  333,1 1616,9 

ИТОГО  1901,0 13073,4 

___________ 

 

 

 



13.11.2023 11:16:43D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2025-2026 
годы\Распределение дот.на выравн 2025-2026.doc 

Приложение № 16 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

решением Даровской  

районной Думы  

Даровского района 

Кировской области 

от __________ № _________ 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений  

на 2025 год и на 2026 год 

 

Наименование муниципального 

образования 

Сумма, тыс. рублей 

2025 год 2026 год 

за счет 

средств 

областного 

бюджета 

за счет 

средств 

районного  

бюджета 

за счет 

средств 

областного 

бюджета 

за счет 

средств 

районного  

бюджета 

1 2 3 4 5 

Даровское городское поселение 0 3028,2 0 2762,5 

Верховонданское сельское 

поселение 

251,5 1196,4 247,6 1220,7 

Вонданское сельское поселение  310,0 1500,7 305,9 1544,0 

Кобрское сельское поселение  436,3 2107,5 435,2 2191,2 

Лузянское сельское поселение  554,8 2672,7 548,0 2748,1 

Пиксурское сельское поселение  330,4 1611,5 327,3 1669,5 

ИТОГО  1883,0 12117,0 1864,0 12136,0 

___________ 

 

 

 



13.11.2023 11:16:55 D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2024 год\Распределение 
на сбалансированность 2024.doc 

Приложение № 17 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

решением Даровской  

районной Думы  

Даровского района 

Кировской области 

от __________ № _________ 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

иных межбюджетных трансфертов на обеспечение  

сбалансированности бюджетов на 2024 год 

Наименование муниципального образования Сумма,  

тыс. рублей 

Даровское городское поселение 773,7 

Верховонданское сельское поселение 3683,5 

Вонданское сельское поселение  2373,7 

Кобрское сельское поселение  4221,0 

Лузянское сельское поселение  5835,3 

Пиксурское сельское поселение  2538,6 

ИТОГО  19425,8 

___________ 

 

 

 



13.11.2023 11:17:02 D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2025-2026 
годы\Распределение на сбалансированность 2025-2026.doc 

Приложение № 18 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

решением Даровской  

районной Думы  

Даровского района 

Кировской области 

от _________ № ________ 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

иных межбюджетных трансфертов на обеспечение  

сбалансированности бюджетов на 2025 год и на 2026 год 

Наименование муниципального образования 
Сумма, тыс. рублей 

2025 год 2026 год 

1 2 3 

Даровское городское поселение 958,0 503,3 

Верховонданское сельское поселение 3706,5 3664,6 

Вонданское сельское поселение  2382,1 2321,3 

Кобрское сельское поселение  4260,1 4211,5 

Лузянское сельское поселение  5882,8 5802,1 

Пиксурское сельское поселение  2552,2 2503,1 

ИТОГО  19741,7 19005,9 

___________ 

 

 

 



13.11.2023 11:17:20 D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ о бюджете 2024-2026\на 2025-2026 
годы\заимствования 2025-2026.doc 

Приложение № 19 

 

УТВЕРЖДЕНА 

 

решением Даровской  

районной Думы  

Даровского района 

Кировской области 

от _________ № _________ 
 

 

                           

ПРОГРАММА 

муниципальных внутренних заимствований Даровского 

муниципального района на 2025 год и на 2026 год 
 

__________ 

 

 

 

Вид заимствований 

 

 Сумма (тыс. руб.)  

2025 год 2026 год 

Объём 

привлечения 

заимствова-

ний 

Объём 

погашения 

основной 

суммы долга                       

Объём 

привлечения 

заимствова- 

ний 

Объём 

погашения 

основной 

суммы долга                       

1 2 3 4 5 

Кредиты кредитных 

организаций в валюте 

Российской Федерации 

4000,0 0,0 6000,0 4000,0 

ИТОГО 4000,0 0,0 6000,0 4000,0 


	D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\Новый документ.pdf
	D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\Проект бюджета 2024-2026.pdf
	D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\публичные.pdf
	D:\публичные слушания\бюджет 2024-2026\Проект бюджета 2024-2026.pdf

